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خدمتی دیگر از اداره کل امور مالیاتی هرمزگان 

 ساخت پارک ارمغان مالیات 
در حاجی آباد کلید خورد

  ســاخت پارک ارمغان مالیات شهرستان حاجی آباد با حضور اســتاندار هرمزگان، مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان، نمایندگان مردم در مجلس شــورای اسلامی وفرماندار حاجی آباد و مسؤلان محلی  در راستای 

فرهنگ سازی اثرات پرداخت مالیات آغاز شد.
    به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، استاندار هرمزگان گفت: مساحت این پارک ۱۷ هکتار است 
و برای اجرای فاز نخســت آن ۴ میلیارد تومان هزینه می‌شود.فریدون همتی افزود: ساخت این پارک ۱۸ ماه زمان 

می‌برد.وی گفت: هزینه اجرای این طرح از مالیات بر ارزش افزوده تامین می‌شــود. مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان 
نیزبا قدردانی از نامگذاری این پروژه به نام ارمغان مالیات و با اشاره به نقش مالیات در توسعه همه جانبه استان اظهار 
داشت: پارک ارمغان مالیات شهرستان حاجی آباد در مکان مناسبی قرار دارد و باهدف رفاه بیشتر شهروندان و ایجاد 
محیطی مناسب برای تفریح خانواده ها و شادی فرزندان شان است و بیانگر اهمیت پرداخت مالیات در دستیابی مردم 

به امکانات رفاهی است..

هزینه اجرای این طرح از مالیات بر ارزش افزوده تامین می‌شود

همایش بزرگ 
یاوران وقف 
در بندرعباس

 افتتاح نمایشگاه کتاب 
 و رونمایی از لباس 

تیم بسکتبال نفت ستاره 
خلیج فارس

 راه اندازی تورهای تخصصی
 و گردشگری مزارع پرورشی میگو

اجرای ۸۰۰ برنامه با محوریت  
محرومیت‌ زدایی در هرمزگان

تجلیل از شرکت آلومینیوم المهدی 
به عنوان صادر کننده فعال 

آبادانی و عمران با ارمغان مالیات

 برخورد قاطع دستگاه قضایی 
با مخلین امر وقف

  ادامه از تیتریک
وی خاطرنشان کرد:اعتبار مورد نیاز ساخت این پارک 
از محل عوارض ارزش افزوده که یکی از پایدارترین 

درآمدهاست، تامین می شود.
مریدی تصریح کرد: پرداخت بموقع مالیات موجب 
افزایش طرح هــای عمرانی به ویژه درحوزه عمران 
شهری در راستایی که هدف آن مردم است، هزینه می 
شود.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت:این طرح در 
واقع با هدف اطلاع رسانی درخصوص نحوه هزینه 
کــرد مالیات بر ارزش افزوده بــه نام ارمغان مالیات 
نامگذاری شــده است و انتظار داریم سایر شهرداری 
هــا ودهیاری ها پروژه هایی را کــه از محل ارزش 

افزوده اجرا می کنند، باهمین عنوان نامگذاری نمایند 
تا نحوه اجرای مالیات بــر ارزش افزوده برای مردم 
ملموس باشــد.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: 
۲۷۶میلیارد تومــان از محل مالیات برارزش افزوده 
بین شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان توزیع شده 
است.شاکررضا مریدی افزود: این مبلغ ارزش افزوده 

در هفت ماهه نخســت سال جاری بین شهرداری ها 
و دهیاری های استان توزیع شده که رشد چشمگیری 
را نسبت به میزان مشابه سال گذشته نشان می دهد.
وی اظهارداشــت: در هفت ماه ســال گذشته ۱۵۴ 
میلیــارد تومان ارزش افزوده بین 37 شــهرداری و 
1097 دهیاری در ســطح استان توزیع گردید که در 

سال جاری این میزان به بیش از ۲۷۶میلیارد تومان 
با ۷۸ درصد رشــد رسیده است.مریدی خاطرنشان 
کرد: در مهرماه امسال  ۴۳میلیارد و۶۰۰میلیون تومان 
ودر مهرماه سال گذشته ۳۷ میلیاردتومان بارشد ۱۷ 
درصدی بین این تعداد شهرداری ها و دهیاری های 
استان توزیع شد.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان میزان 

توزیع عوارض ارزش افزوده را به نســبت30درصد 
روستاها و70درصدشهر ها براساس سرانه جمعیتی 
آخرین سرشماری رسمی اعلام کرد.وی درخصوص 
اثرات توزیع ارزش افــزوده نیز تصریح کرد:درچند 
سال اخیر اگر به مناطق مختلف سطح استان مراجعه 
ای داشته باشید، دراکثرشهرها و روستاهای استان به 
عینه شاهد احداث پارک ها و زمین های ورزشی و... 
می باشــیم که به اقرار خود شهرداری ها و دهیاری 
ها، بیشتر این پروژه ها از محل دریافت سهم ارزش 
افزوده اجراشده اند. مریدی خاطرنشان کرد: همچنین 
به عینه تحقق شــعار مالیات باعث توسعه و آبادانی 
کشور می شود در استان هرمزگان قابل مشاهده است.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اطهار داشت: از طرفی 
فعالین اقتصادی با دیدن موارد مذکور، مشارکت شان 
در پرداخت مالیات و عوارض بهتر و سریعتر صورت 
می گیرد.وی تاکید کرد: درهمین راســتا توقعی که از 
شــهرداری ها و دهیاری ها داریم، این است که برای 
اطلاع رســانی در زمان افتتاح و اجرای پروژه ها با 
نصب تابلو یا بنر، سهم مالیات وعوارض را در اجرای 
پروژه ها مشخص و اطلاع رسانی نمایند و پروژه های 
که بصورت صد درصد از این بخش اجراشده است را 
به نام ارمغان مالیات نامگذاری نمایند که بیشتر استان 
ها و در برخی شهرها و روستاهای استان هرمزگان نیز 

این مهم محقق شده است.

همین صفحه را بخوانید

استاندار هرمزگان:

 اقدامات اساسی 
در حوزه معادن انجام 

می شود
ریا

/د
س 

عک

    به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس نمایشــگاه کتاب را برگزارکرد واز لباس تیم 

بسکتبال با حضور کادر و اعضای این تیم بسکتبال بانوان 
نفت ستاره خلیج فارس رونمایی شد.

  به گــزارش خبرنگار دریا؛ مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره 
 خلیــج فارس در جمع خبرنگاران از نمایشــگاه نفت ســتاره 

خلیج فارس به عنوان هدیه ای فرهنگی نام برد تا این پالایشگاه 
وصنعت در رونق بخشی بیشتر نسبت به مطالعه نقش آفرینی کنیم 
ونمایشگاه کتاب در بلوار ولایت  در منطقه سیم بالا بندرعباس تا 
یک هفته آینده دایر وبا تخفیف 30تا50درصدی کتاب ها عرضه 
می شود.به گفته محمدعلی دادور، نمایشگاه کتاب با موضوعات 
مختلف برپا می باشدو ناشرش هم عنوان کرده است که48ساعته 
کتاب های درخواستی شهروندان را تامین می کندکه درصورت 
اســتقبال شــهروندان، مدت زمان برگزاری نمایشگاه افزایش 
 می یابد.وی اظهار داشت: باســودآوری پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس تلاش می کنیم که ســودآن هم به مردم برســد که 
در همین راســتا پالایشگاه به موضوع مسئولیت های اجتماعی 
توجه ویژه دارد و احداث بیمارســتان 264تختخوابی را درجوار 
بیمارستان شــهیدمحمدی آغاز کردیم .دادور خاطرنشان کرد: 
حمایت از تیم های ورزشــی و تعمیر مدارس و بازسازی آنها را 
دربرنامه داریم و تداوم می یابد. مدیرعامل شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس تصریح نمــود: در حوزه کتــاب و ورزش که در 
سلامتی جامعه اثرگذار اســت و به همین دلیل به این بخش ها 
توجه ویژه ای شده اســت و به عنوان یک اصل برایمان مطرح 
می شــود تا ســامت روانی جامعه ارتقا یابد.وی با بیان اینکه 
رسالت ما تولید فرآورده های نفتی است که با تاکیدات استاندار 
هرمزگان  قرار شــد که در این بخش ها هم حمایت هایی داشته 
 باشیم و اگرهمه حساب های صنایع متمرکز شود ؛می توان به همه 
تیم های ورزشی کمک کردکه پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس تا 
حد امکان حمایت می کند و این موارد درتقویم فرهنگی و آموزشی و 
ورزشی پالایشگاه وجود دارد.دادور گفت: همچنین تاکید بر حمایت 
 از نمایشــگاه کتاب، موضوعات آموزشی،موسیقی،تئاتر استان، 

رسانه ها برنامه ریزی کرده ایم. به دنبال این هستیم که بخش های 
مختلف جامعه از مواهب پالایشــگاه بهره مند شوند. بازسازی 
مدرسه در روستاهای رودخانه شهرستان رودان را درحال انجام 
هســتیم . بدنبال این هستیم که شهرک سازی نکنیم تا در استان 
اشتغالزایی شود و ساخت وســاز در شهر رونق یابد.وی گفت: 
 فاز ســوم پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس تا بهمن افتتاح 
می شــود و فازچهارم همزمان با افتتاح فاز سوم،وارد عملیات 
اجرایی می شود وشامل تقطیر و واحد هیدروژنی نفتا می باشد.
دادور در خصوص جذب نیروهای بومی استان که هفته گذشته نیز 
مباحثی مطرح شده بود؛ با قدردانی از دغدغه احمد مرادی نماینده 
مردم حوزه مرکزی اســتان در مجلس شورای اسلامی نسبت به 
این موضوع؛ اظهار داشت: بخاطر اینکه بتوانیم جذب حداکثری 
نیروی انسانی از پتانســیل استانی داشته باشیم ؛ درهمین راستا 
جلوی جذب نیروی انسانی را از خارج استان گرفته ام تا تعیین 

 تکلیف کنیم.مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس تاکید کرد: 
تخصص هایی که در استان باشد، را جذب می کنیم واگر جلوی 
جذب را نمی گرفتیم، شاید نسبت جذب از نیروهای استان کمتر می 
شد. با مرادی نماینده مردم که مشورت شد و قبول کرد که این اقدام  
به نفع مردم استان است.  وی البته تاکید کرد: این صنعت به تنهایی 
نمی تواند کل نیروهای بیکار استان را جذب کنیم؛ اما تا جایی 
که در حدتوانمان باشد، جذب نیروهای مورد نیازاز استان در 
 اولویت قرار دارد و امیدواریم با وجود نفت ستاره در استان بتوانیم 
شــغل های خوبی را ایجاد کنیم.دادور گفت: در همین راستا 
هم دو دانشــجوی رتبه زیر ده استان برای بورسیه شان اقدام 
کردیم تا دانش آموزان هم تشویق شوند که اگر رتبه های تک 
رقمی را کســب کردند ویا در رشته های مورد نیاز پالایشگاه 
 پذیرفته شود؛ پس از فراغت از تحصیل وارد شرکت نفت ستاره 

خلیج فارس می شوند و مشغول به کار می شوند. 
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گام های فرهنگی و ورزشی صنعت هرمزگان

 افتتاح نمایشگاه کتاب و رونمایی از لباس 
تیم بسکتبال نفت ستاره خلیج فارس
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انعکاس
تابناک خبرداد: حدود هزار کارگر شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه که 
از مقابل فرمانداری و مصلای نماز جمعه شوش تجمع کرده بودند با آغاز آیین 
عبادی سیاسی نماز جمعه وارد مصلی و از امام جمعه این شهر خواستار پیگیری 
رفع مشکلات خود شدند.کارگران پس از پایان خطبه نخست نماز جمعه شوش 
 با صدای بلند رســیدگی به مطالبات خود را خواســتار شدند ولی در این بین
  بی نظمی هایی نیز دیده شــد تا جایی که به خاطر فریادهای کارگران، نماینده

 آن ها نتوانست مطالبات کارگران را بیان کند. حجت الاسلام سید محمد امام، 
امام جمعه شــوش در خطبه دوم نماز جمعه با اشــاره به این که ما همدرد این 
کارگران زحمتکش و دلسوز هستیم، گفت: مشکلات شرکت نیشکر هفت تپه با 

تلاش مسئولان شهرستان و استان در حال رفع شدن است.
 تابناک خبر داد : خبرها حاکی از آن اســت که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، »متیو تولر« را که از ســال 2014، سفیر ایالات متحده در یمن بود و 
بین سال های 2011 تا 2014 همین سمت را در کویت داشت و رویکردی به 
شــدت ضد ایرانی دارد، به عنوان سفیر جدید آمریکا در عراق منصوب کرد. از 
سوی دیگر، یک ژنرال بازنشسته مشهور به »عرب دیوانه« نیز قرار است سفیر 
آمریکا در عربستان شود.در همین زمینه، تعدادی از اعضای جمهوری خواه سنا، 
انتصاب تولر به عنوان سفیر آمریکا در عراق را برای مقابله با نفوذ ایران در عراق 

و افزایش فشارهای منطقه ای بر ایران ضروری دانسته اند.
انتخاب نوشت : آیت ا... مصباح یزدی رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( با بیان این که الان بعضی از افکار مانند آیا نباید پذیرش اسلام، دین 
و ولایت فقیه را به رفراندوم بگذاریم، افزود: این زنگ خطری است که به صدا 
در آمده و بسیار خطرناک است. وی افزود: معتقدیم که جامعه نیازهایی دارد که 
یکی دین است، اما چگونه می توان دین را شناساند تا به مراحل بالاتر برسد که 

شخص حاضر شود برای ترویج دین به آفریقا برود.
تابناک نوشــت : غلامحسین اســماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران: 
حضور بانوان در ورزشگاه‌ها مشکل امروز مردم نیست که همه افراد و مقامات 
خود را درگیر آن کرده‌اند. امروز باید به مسائل بزرگ تری فکر کنیم؛ فیفا گفته 
زنان باید در ورزشگاه ها حاضر باشند و فردا می‌گوید زنان و مردان باید شانه 
به شانه هم قرار گیرند و روز دیگر موضوع حجاب را بیان می‌کنند. پس نباید به 

موضوعات پیش پا افتاده بیش از آن چیزی که هستند، بها دهیم.
راه حل جدید کابینه برای تسریع در خرید گندم

پس از آن که هیئت دولت در مصوبه اردیبهشــت ماه خود، دستوراتی را برای 
خرید گندم مازاد بر نیاز کشاورزان توسط دستگاه های مسئول صادر کرده بود، 
بر اساس گزارش جدید یکی از معاونان رئیس جمهور و موافقت کابینه به استناد 
اصل 138 قانون اساسی، مقرر شده با هدف اجرای دقیق و تسریع در عملیاتی 
شدن دستور مذکور، با عدم تکافوی منابع پیش بینی شده از محل منابع عمومی 
و منابع هدفمند کردن یارانه ها، کســری منابع مورد نیاز از محل اسناد خزانه 

اسلامی تامین شود.

پشت پرده سیاست 

 
بی صداقتی اروپا در نگاه به برجام 

 اروپایی ها مدعی هســتند نگاهشــان به برجام امنیتی است و فراتر از حوزه 
اقتصادی به آن می نگرند. این عبارتی اســت که خانم موگرینی بارها به زبان 
آورده و با این توضیح ســعی دارند ایران را برای ادامه ماندن در برجام متقاعد 
کنند. با این حال به نظر می رسد آن ها در این ادعای خود چندان صادق نیستند. 
هفته پیش وزیر خارجه کشورمان به صراحت به اروپا هشدار داد که از نظر ایران 
اروپایی ها حاضر به تحمل هزینه های خروج آمریکا از برجام نیستند. واقعیت 
این اســت که کشــورهای غربی در برابر خروج آمریکا از برجام تقریباً اقدام 
مؤثری انجام نداده و به محکومیت آن بسنده کرده اند. پس از آن نیز برای جبران 
 خســارت ایران در برجام، تنها دو راهکار به روزرسانی قوانین مسدودساز و

 راه اندازی سازوکار SPV را در پیش گرفته اند که البته مورد دوم هم در مرحله 
اجرا تا کنون بر زمین مانده است. این پرسش به شکل جدی مطرح می شود که 
اگر اروپا در ادعای خود صادق اســت و واقعا به هم خوردن برجام را مخالف 
صلــح و امنیت جهانی می داند، چرا برای حفظ امنیت خود حاضر به پرداخت 

هزینه نیست؟ 
اعتراف آمریکا به عقب نشینی از تحریم نفتی ایران

اصلی ترین مســئول پرونده ایران در دولت آمریکا بالاخــره اعتراف کرد که 
کشورش به علت ناتوانی از اجرای کامل برنامه تحریم نفتی ایران، از سیاست اولیه 
عقب نشــینی کرده است. به گزارش فارس، برایان هوک مسئول کارگروه اقدام 
علیه ایران در مصاحبه با رسانه صهیونیستی آی24 با اشاره به اعطای معافیت 
نفتی به برخی کشورها اذعان کرد: مجبور بودیم به حدود هشت کشور معافیت 
 اعطا کنیم چون نمی‌خواســتیم قیمت نفت به ۹۰ تا ۱۰۰ دلار به ازای هر بشکه 
 برســد. این اعتراف در حالی اســت که پیشــتر قرار بود، صادرات نفت ایران 
همزمــان با اعمــال دور نهایی تحریم هــای برجامی به صفر برســد، اما به 
رغم فرارســیدن 13 آبان، آمریکا موفق به این کار نشــد و هشــت کشور از 
 تحریم واردات نفت ایران معاف شــدند. خبرگزاری رویتــرز گزارش داد که 
ســعودی ها از اعطای این معافیت به برخی کشورها ناراحتند و به این دلیل که 
ترامپ اعمال این معافیت ها را اطلاع نداده، از دولت آمریکا ناراضی هســتند. 
بنا بر این گزارش آن ها برخلاف قول اولیه حتی در حال بررسی کاهش تولید 

نفت خود هستند. 
آیت ا... ســبحانی: واجب است مؤمنان به هر وسیله ای به کمک مردم مظلوم 

یمن بشتابند
حوزه- آیت ا...جعفر سبحانی با صدور بیانیه ای تاکید کرد:در این برهه از زمان 
بر مؤمنان واجب است که با هماهنگی هلال‌احمر و مؤسسات مربوط برای کمک 
غذایی و درمانی به مردم یمن بشتابند و به هر وسیله صدای مظلومانه آن ها را 
به گوش جهانیان برسانند. در بخش دیگری از بیانیه این مرجع تقلید تأکید شده 
است: مردم مسلمان یمن که ملتی با ریشه تاریخی و تأثیر گذار هستند، روزگار 
سختی را می گذرانند. میلیون ها زن و مرد و کودک خردسال در معرض قحطی 
و گرسنگی و تلف شدن قرار دارند که ستمگران برای آن ها به وجود آورده اند.

رای مخالف و ممتنع 98 کشور به قطعنامه حقوق بشری ضد ایرانی 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با اشاره به تصویب قطعنامه وضعیت حقوق 
بشر ایران در نشست کمیته سوم اجلاس ۷۳ مجمع عمومی سازمان ملل ضمن 
انتقاد از »استفاده ابزاری از حقوق بشر« تهیه این قطعنامه را »بدون در نظرگرفتن 
واقعیات موجود ایران، مبتنی بر نگرشی گزینشی، تبعیض آمیز، غرض ورزانه و 
با اهداف سیاســی« دانست و تاکید کرد که آن را »مردود« می‌دانیم.اشاره بهرام 
قاسمی به قطعنامه غیرالزام آوری است که با پیشنهاد کانادا و با حمایت آمریکا 
و عربستان ســعودی در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد مطرح و 
با ۸۵ رای مثبــت در مقابل ۳۰ رای منفی و ۶۸ رای ممتنع تصویب شــد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از فاکس‌نیوز، کمیته حقوق بشر سازمان‌ملل  روز پنج‌شنبه 
قطعنامه‌ای را تصویب کرد که به موجب آن از ایران خواسته شده تا آن‌چه را در 
این قطعنامه » اســتفاده شایع از بازداشت‌های خودسرانه« خوانده شده، متوقف 
کنــد و همچنین نگرانی‌هایی درباره آن‌چه از آن به عنوان به‌کارگیری اعدام یاد 
شده، ابراز شده است.براساس این گزارش در این قطعنامه همچنین نگرانی‌هایی 
درباره آن چه محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها در زمینه حق آزادی عقیده و مذهب 
خوانده شده، مطرح شده است. براساس گزارش ها در نشست کمیته سوم مجمع 
عمومی سازمان ملل 30 کشــور از جمله چین، روسیه، اندونزی، هند، سوریه، 
بلاروس، ونزوئلا،عراق،افغانستان، کره شمالی، عمان، پاکستان، کوبا، صربستان و 
... در مخالفت با این قطعنامه صحبت کردند و به آن رای منفی دادند. کشورهایی 
مانند برزیل،مصر، قطر، کویت و مکزیک  جزو 68 کشوری هستند که به آن رای 

ممتنع داده اند.
   به این ترتیب 98 کشور جهان با این قطعنامه موافق نبوده اند.درمقابل، اسحاق 
آل حبیب، ســفیر و معاون نمایندگی ایران در ســازمان ملل متحد نیز با اشاره 
به »عدم پیوستگی مواضع و استانداردهای دوگانه« در رفتار پیشنهاد دهندگان 
اصلی این قطعنامه گفت: »ما ثابت کرده ایم که حقوق بشــر اولویت ماست، این 
بخشی از اولویت امنیت ملی ماست.همانند دیگر کشورها، کمبودها ممکن است 
وجود داشته باشد و ما مصمم به حل آن ها هستیم.« معاون نمایندگی ایران در 
سازمان ملل متحد » کانادا را نمونه روشنی از به یغما رفتن دموکراسی از سوی 
طرفداران نژادپرســتی و آپارتاید« دانست و تاکید کرد: »بر اساس ارزیابی سال 
۲۰۱۸ گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد، خشونت علیه زنان در کانادا همچنان 

مشکلی جدی، فراگیر و سیستماتیک است«.
خداحافظی اولین دیپلمات بازنشسته وزارت خارجه 

در آستانه فرا رسیدن بیست و هفتم آبان ماه، آخرین فرصت اجرای »قانون منع 
به کارگیری بازنشســتگان« مراسم تودیع و بدرقه ابراهیم طاهریان، سفیر ایران 
در ترکیه برگزار شد. به‌ گزارش ‌ایسنا، این مراسم با حضور کارکنان نمایندگی و 
نهادهای وابسته در سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا برگزار شد.  گفتنی 
اســت طاهریان، جزو سه سفیری است که با توجه به اجرای قانون مورد اشاره 
باید سمت خود را ترک می‌کردند و به تهران باز می‌گشتند. ماجدی، سفیر ایران 
در آلمان و خوشرو، رئیس نمایندگی ایران در سازمان ملل نیز شامل این قانون 

می‌شوند.

تازه‌های مطبوعات
ایران- مجید تفرشــی، تحلیل گر مسائل اروپا، با اشاره به روابط ایران و اتحادیه 
اروپا نوشت: راهکار ایران همان راهکاری است که دهه 90 ژاپن در پیش گرفت. 
ایران باید به جای ورود به مذاکره و معامله با کمپانی‌های اروپایی، به‌طورمستقیم 
وارد مذاکره با دولت‌های کشــورهای مختلف اروپایی شود. در این صورت است 
کــه کمپانی‌های کوچک اروپایی که نگران تحریم‌های آمریکا هســتند، از چنین 
تحریم‌هایی در امان می‌مانند و مبادلات اقتصادی با خود کشورها و بانک‌های آنان 

که قابل تحریم شدن نیستند، انجام می‌شود.
کیهان- این روزنامه در خلال گزارشــی درباره اعدام دو مفسد اقتصادی نوشت: 
علاوه بر مسئولان در رده های مختلف که یا خود، یا زیر دستانشان عرصه را برای 
جولان فرصت‌طلبان باز می‌کنند، مسئولانی که تصمیمات اشتباه و غیرکارشناسانه 
آن ها نیز لطمه‌های بزرگی به اقتصاد کشور وارد می کند، باید در برابر قانون پاسخ 
گو باشــند و پس از جدایی از سیســتم با یک تودیع و معارفه همه اشتباهات و 

تقصیرات به دست فراموشی سپرده نشود.
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی با اشاره به افزایش 83درصدی یک متر مربع 
واحد مسکونی نوشت: متقاضیان خرید مسکن و افرادی که سال گذشته اندوخته‌ای 
برای خرید یک واحد مسکونی پس‌انداز کرده و تصمیم به خرید خانه در سال 97 
گرفته بودند، نه‌تنها از قافله خریداران خانه عقب ماندند بلکه به‌واسطه افزایش قیمت 

مسکن و التهابات بازار طلا و ارز، ارزش پول خود را نیز از دست داده‌اند.
رســالت- غلامرضا انبارلویی در یادداشــتی تصریح کــرد: حقوق‌های نجومی، 
 رویدادی که روح مردم را آزرد و فریاد حرام‌خواری آن ها را در نمازهای جمعه و 
جماعات به گوش مسئولان رسانید و مقام معظم رهبری در خطبه عید فطر سال 
94 از آن به تعبیر حرام شرعی نام بردند، با سر و صدای موقتی دیوان محاسبات و 
دیگر نهادهای نظارتی یواش یواش فروکش کرد و هم‌اکنون چراغ خاموش در حال 
تکرار و تداوم اســت. مبارزه با حقوق‌های نجومی را باید از دستگاه‌های نظارتی 
 شــروع کرد تا به سرانجامی برسد، وگرنه با این گونه مصوبات، آش همان است و

 کاسه همان، حتی اگر قانونی به روشنی ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه داشته 
باشیم.

آفتاب یزد- مصطفی سلیمی عضو شــورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
درباره نســبت لاریجانی و اصلاح طلبان گفت: گذشته آقای لاریجانی در صدا و 
ســیما روشن است و می‌دانیم که او با اصلاح‌طلبان در قالب فیلم‌ها‌ و سریال‌ها‌ و 

مستندها چه کرده، اما رشد و تغییر افراد را هم قبول داریم. 
مجوز ویژه دولت برای پرداخت 3 میلیون دلار در یک شکایت

 طبــق ابلاغیه روزهــای اخیر یک مســئول ارشــد اجرایی بــه وزیر جدید 
صنعت، رحمانی مجاز شــده اســت با توجه به اختلاف پیش آمده میان یکی از 
زیرمجموعه های این وزارتخانه با تعدادی از شــرکت های صنعتی درباره اجرای 
یک طرح صنعتی در خارج از کشور، با پرداخت مبلغ سه میلیون و 900 هزار دلار 
به طرف مقابل اقدام کند؛ مشــروط به آن که پیمانکاران مذکور، حق هرگونه اقامه 

دعوی و اعتراض در این باره را از خود سلب و ساقط کنند.

 دانش آموختگی دانشجویان دندانپزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد

  جشــن دانش آموختگی دانشــجویان دندانپزشــکی ورودی سال 
 ۱۳۹۱ دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان همزمان با آغازامامت حضرت 
 مهدی )عج( درســالن همایش های ابن ســینا مجتمع فارابی برگزارشد.

بــه گزارش مفدا هرمزگان: مســئول نهاد نمایندگی مقــام معظم رهبری 
 دردانشگاه های هرمزگان در این مراسم با اشاره به نقش والدین و اساتید در 
موفقیت دانشجویان گفت: در چنین مراسم هایی خانواده ها شاهد یکی از 
موفقیت های مهم فرزندانشان در زندگی هستند، در این مسیردانشجویان 
باید قدردان زحمات والدین و اساتید خود باشندکه اگر تلاش این عزیزان 
نبود امروز در چنین جشنی حضور نداشتید. حجت الاسلام »سید عباس 
تقوی« در بخشــی از سخنان خود در جشن دانش آموختگی دانشجویان 
دندانپزشــکی به توفیق خدمت در مناطق کمتر برخوردار اشــاره نمود و 
اظهارکرد: امروزدانش آموختگان دندانپزشکی توفیق خدمت در جامعه به 
خصوص در مناطق محروم یافته اند و با رویی گشاده آرامش را به مردم 
هدیه نمایید.»تقوی« تاکید کرد:کاهش دردها وآلام مردم توفیقی است که 
نصیب شما عزیزان شده است و در این راه همچنان ثابت قدم باشید.رییس 
دانشکده دندانپزشــکی بندرعباس نیز در این مراسم با اشاره به تاسیس 
دانشــکده دندانپزشکی بندرعباس گفت: از ســال ۱۳۸۷ که اولین دوره 
دانشجویان دوره دندانپزشکی دربندرعباس مشغول به تحصیل شدند امروز 
شاهد پنجمین دوره دانش آموختگی هستیم.دکتر »عبدالمهدی عراقی زاده« 
افزود: با توجه به تولیدعلم دردنیا امروز فراغت از تحصیل معنایی نخواهد 
داشت و باید ازامروز به بعد ارتباط خود را با بدنه آموزش و دانشکده هر 
چه بیشترداشته باشید تا همچنان بتوانید از علم روز رشته دندانپزشکی بهره 
مند شوید.»عراقی زاده«یادآورشد: الگوپذیری مردم در جامعه به خصوص 
در روســتاها که بخش مهمی از خدمات شــما عزیزان را در برمی گیرد، 
بسیارباید مورد توجه تان قرار دهید تا در کنارعلم پزشکی بتوانید در تغییر 
فرهنگهای نادرســت و ارتقا فرهنگ سلامت در جامعه تاثیرگذار باشید.

پنجمین دوره دانشجویان ورودی سال ۱۳۹۱ بودند، که ۲۷ دانشجوموفق 
به کسب دانش آموختگی در رشته دندانپزشکی عمومی شدند.

مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد
راه اندازی تورهای تخصصی و گردشگری مزارع پرورشی میگو

 مدیرکل شیلات هرمزگان در دیدار با مدیر کل میراث فرهنگی،صنایع 
دستی و گردشــگری استان با اشاره به اهمیت معرفی صنعت پرورش 
میگو استان از تلاش برای  راه اندازی تورهای تخصصی و گردشگری 
مزارع پرورشی میگو اســتان در آینده ای نزدیک خبر داد.به گزارش 
 روابط عمومی شــیلات هرمزگان ، محســن یکتاپور بــا بیان اینکه 
 ظرفیت های شــیلاتی اســتان به ویژه صنعت پرورش میگو علاوه بر 
جاذبه های اقتصادی از جاذبه های گردشــگری خوبی بهره مند است 
گفت : خوشبختانه استان هرمزگان با توجه به ظرفیت های شیلاتی خود 
می تواند مرکز خوبی برای برگزاری تورهای تخصصی و گردشــگری 
باشــد.وی از صنعت گردشگری به ویژه با محوریت تورهای بازدیدی 
تخصصی به عنوان صنعتی مکمل یاد کرد و گفت: این مهم را می توان 
به عنوان یک ضرورت برای توسعه ظرفیت ها و توانمندی های شیلاتی 
استان نام برد. یکتاپور با اشاره به اینکه بازدید یک منبع غنی از ایده ها 
و برنامه های جدید برای علاقه مندان می تواند به همراه داشــته باشد 
تصریح کرد:به همین ترتیب بازدید تخصصی و حتی گردشی می تواند 
نقش مهمی در برنامه ریزی اســتراتژیک و تولید کسب و کار ایفا می 
کنند.مدیر کل شیلات هرمزگان گفت: برگزاری تورهای گردشگری و 
تخصصی می تواند همچنین یکی از سریع ترین و مقرون به صرفه ترین 
ابــزار برای کاوش و ورود به بازار و همچنین جذب ســرمایه گذاران 

جدید باشد.

خبر

خبری
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    اســتاندار هرمــزگان گفت: شهرســتان 
 حاجی آبــاد از اســتعدادهای بســیاری در 
و  گردشگری  معادن،  های کشــاورزی،  بخش 

صنایع دستی برخوردار است.
   به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 

دکتــر فریدون همتی در نشســت شــورای اداری 
شهرستان حاجی آباد با بیان اینکه طرح های خوبی 
در شهرستان حاجی آباد در دست اقدام است، عنوان 
کرد: این شهرستان از ظرفیت های خوبی در حوزه 
کشاورزی برخوردار است و باید تلاش کنیم زنجیره 
تولید و عرضه محصولات کشاورزی در این شهرستان 
تکمیل شود.وی ادامه داد: طرح های مطالعاتی خوبی 
در حوزه معدن در این شهرستان در حال اجراست که 
 موجب انجام کارهای اساســی و زیربنایی در حوزه
 معادن این شهرســتان خواهد شــد و جهت جذب 
ســرمایه گذار در این حوزه مشــخص می شود که 

چه مقدار و با چه کیفیتی معدن در این منطقه وجود 
مدارس  احــداث  افزود:  دارد.اســتاندار هرمزگان 
شبانه روزی در روســتاهای این شهرستان نیز باید 
به طور جدی پیگیری شــود تا استعدادهای موجود 
در روســتاها شکوفا شــوند.   همتی با بیان اینکه 
شهرستان حاجی آباد از اســتعدادهای بسیاری در 
بخش های کشاورزی، معادن، گردشگری و صنایع 
دستی برخوردار اســت، تصریح کرد: باید زمینه و 
فرصت را برای ســرمایه گــذاران در این حوزه ها 
فراهم کنیم تا در این بخش ها در شهرستان حاجی 
آباد ســرمایه گذاری کنند.وی گفت: خط انتقال آب 

شیرین کن مشترک سه اســتان هرمزگان، کرمان و 
یزد نیز از شهرستان حاجی آباد عبور می کند و باید 
نیازهای آب کشــاورزی و شرب این شهرستان در 
 این مسیر بررسی شود تا جهت تامین این نیازها از
 ایــن خط لوله تدابیــر لازم در نظر گرفته شــود.

 اســتاندار هرمــزگان با بیــان اینکــه هرمزگان 
 قابلیــت هــای فراوانــی در زمینه هــای ملی و

 بین المللی دارد، اظهار داشت: این قابلیت ها، فرصت 
و ظرفیتی برای ارتقاء کیفیت زندگی مردم این استان 
 هســتند و باید در راستای شــکوفایی آنها تلاش

 نماییم.

استاندار هرمزگان:

اقدامات اساسی در حوزه معادن انجام می شود

       
سرمقاله

آبادانی و عمران با ارمغان مالیات
  ارمغان مالیات عنوان برخی از طرح هایی است که در برخی 
از شهرهای استان بر روی پروژه های عمرانی که از محل ارزش 

افزوده اجرا می شود، نام نهاده می شود.
   درواقع این حق مردم می باشد که بدانند مالیات و عوارضی که 
پرداخت می کنند در چه بخشی هزینه می شود و بقولی سرنوشتش 
چه می شود. از طرفی در یک دهه اخیر که قانون مالیات بر ارزش 
افزوده در حال اجراســت و این طرح در چندین مرحله اجرا و 
تکمیل شد که از چند ســال قبل همواره سه درصد از مالیات بر 
ارش افزوده با عنوان عوارض ارزش افزوده بین شــهرداری ها و 
دهیاری ها توزیع می شود که در استان هرمزگان این مبلغ هر سال 

در حال افزایش می باشد.
     ۲۷۶میلیــارد تومــان از محل مالیات بــرارزش افزوده بین 
شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان در هفت ماهه سال جاری 
نیزتوزیع شده است که رشد چشمگیری را نسبت به میزان مشابه 
سال گذشته نشان می دهد.در هفت ماه سال گذشته ۱۵۴ میلیارد 
تومان ارزش افــزوده بین 37 شــهرداری و 1097 دهیاری در 
سطح اســتان توزیع گردید که در سال جاری این میزان به بیش 
از ۲۷۶میلیارد تومان با ۷۸ درصد رشــد رسیده است.در مهرماه 
امســال  ۴۳میلیارد و۶۰۰میلیون تومان ودر مهرماه سال گذشته 
۳۷ میلیاردتومان بارشد ۱۷ درصدی بین این تعداد شهرداری ها 
و دهیاری های استان توزیع شد که توزیع عوارض ارزش افزوده 
را به نسبت30درصد روستاها و70درصدشهر ها براساس سرانه 

جمعیتی آخرین سرشماری رسمی اعلام کرد.
   با این وضعیت بایستی تلاش شــود که میزان وصول و توزیع 
عوارض ارزش افزوده افزایش یابد تا اینکه میزان عمران و آبادانی 
شهرها و روستا ها هم از محل پرداخت ارزش افزوده بیشتر شود 
و پروژه های عمرانی،تفریحی، ورزشی و... از این اعتبارات اجرا 

شود.
موضوعی دیگر این اســت که بایســتی بر نحوه هزینه کرد این 
عوارض توسط شهرداری ها و دهیاری ها نیز نظارت وجود داشته 
باشد تا از هزینه کرد غیرمتعارف این عوارض جلوگیری شود و 
فقط برای عمران و آبادانی شهرها و روستاها اجرا شود.اواخر هفته 
قبل نیز با حضور مسئولان استان اجرای پارکی بزرگ در شهرستان 
حاجی آباد از محل عوارض ارزش افزوده آغاز شد که قرار است 
در مدت هفده ماه احداث شــود که البته استاندارهرمزگان تاکید 
داشت تلاش شــود پروژه در مدت زمان کمتری احداث شود تا 

مردم زودتر بتوانند از آن بهره مند شوند.
   بنظر می رسد ضرورت دارد که سایر شهرداری ها وبخصوص 
شهرداری بندرعباس که بیشترین عوارض ارزش افزوده را دریافت 
می کندهم برخی از پروژه های بزرگ عمران شــهری را با عنوان 
ارمغان مالیات نامگذاری نماید و شورا نیز در این خصوص مصوبه 

داشته باشد.
 علی زارعی

   بمناســبت روز ملی صادرات همایش 
استان  نمونه  کنندگان  صادر  از  تجلیل 
هرمزگان با رویکــرد »صادرات، تجلی 
حمایت از کالای ایرانی« در سالن همایش 

حوزه علمیه بندرعباس برگزار گردید .
   به گزارش خبرنگار دریا؛ با حضور معاون 
وزیــر صنعت معدن و تجارت از شــرکت 
آلومینیــوم المهدی به عنــوان صادرکننده 
فعال در ســال ۹۶ تجلیل و لوح تقدیری به 
مدیرعامل این شرکت اهدا شد. این همایش 
با حضور شــرکت های بــزرگ تولیدی، 
بنگاه های اقتصــادی و ارگانهای فعال در 
عرصه صادرات، مدیران و مسئولان استان، 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
و فعالان حــوزه صــادرات در جهت هم 
ســویی و رفع موانع و حضور کالای ایرانی 
در بازارهای جهانی برگزار گردید.استاندار 
هرمزگان با حضور در این مراسم مسئولیت و 
رسالت بازرگانان و فعالان عرصه صادرات 
را بسیار حساس و همســو با رشادتهای 
رزمنــدگان در عرصه دفاع مقدس ارزیابی 
کرد و از همه فعالان این حوزه خواست تا 
با همت و تلاش جهــادی در امر صادرات 
کالای مرغوب ایرانی، با هدف ارزآوری به 
بازار داخلی کشور، بتوانیم بسلامت از این 
برهه حســاس عبور کنیــم .وی افزود: در 

جنگ اقتصادی فعلی وظیفه داریم هر کدام 
سهم پررنگی در اختیار بگیریم و ایفای نقش 
کنیم، همکاری و همراهی باید در روح تولید 
و صادرات جایش را پیدا کند . همتی افزود: 
در شرایط اقتصادی فعلی برای شرکت های 
تولیدی و صادرکننده شرایط بسیار مطلوبی 
ایجاد شده که می توانند با صادرات تولیدات 
و کالاهــای خود ارز خوبی را به کشــور 
وارد نمایند.گفتنی اســت؛ در این مراسم از 
صادرکنندگان برتر تجلیل و شرکت آلومینیوم 
المهدی و هرمزجنوب به عنوان صادر کننده 
فعال در ارزیابی ســال ۱۳۹۶ مورد تجلیل 

قرار گرفت.

با حضور معاون وزیرصنعت معدن وتجارت صورت گرفت

تجلیل از شرکت آلومینیوم المهدی به عنوان صادر کننده فعال 

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

رد پيروي كند، احساس ايمني كرده و دغدغه رواني و خاطر او مرتفع مي شود اگر جامعه از معيارهاي استاندا

   فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان از 
اجرای بیش از ۸۰۰ عنوان برنامه در هفته بسیج با 

رویکرد محرومیت‌زدایی در سطح استان خبرداد.
   به گزارش فارس، اباذر ســالاری در نشست خبری 
با اصحاب رسانه اظهارداشت: هفته بسیج امسال با شعار 
محوری بسیج، مظهر ایســتادگی، پیشرفت، وحدت و 
خدمت آغاز خواهد شد.وی افزود: برنامه سپاه در هفته 
بسیج از ۲۹ آبان با محوریت بسیج و مسجد با هدف پیوند 
بیشتر مردم و با مساجد آغاز می‌شود.فرمانده سپاه امام 
سجاد)ع( استان هرمزگان تصریح‌کرد: در این روز، نشست 
مشترک ائمه جماعات مساجد با فرماندهان پایگاه‌های 
بسیج استان و همچنین مانور بسیج در محلات و برگزاری 
کارگاه‌های آموزش ســبک زندگی برگزار می‌شــود.

سالاری، اعزام ۱۵۰ گروه جهادی برای خدمت‌رسانی به 
مناطق محروم را یکی از برنامه‌های روز دوم هفته بسیج 
اعلام کرد و گفت: گروه‌های جهادی در قالب گروه های 
پزشــکی، علمی، فرهنگی و سازندگی با هدف خدمت 
رسانی به مناطق محروم اعزام خواهند شد.وی از افتتاح 
۴۸ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال در 
این روز خبر داد و گفت: افتتاح ۸۵ طرح اقتصاد مقاوتی 
با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال، کلنگ زنی ۱۰۰ پروژه 
احداث مسکن مددجویان کمیته امداد با همکاری این نهاد 
و برپایی ۴۵ میز خدمت در بسیج ادارات و کارخانجات 
از دیگر برنامه‌های دومین روز از هفته بســیج اســت.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان به برپایی همایش 
جهادگران در هفته بسیج اشاره کرد و گفت: از مهم ترین 

برنامه های اجرایی روز دوم هفته بسیج برگزاری همایش 
وحدت اســامی و اجرای طرح همکاری با کشاورز به 
جهت علمی کردن کشــاورزی در شرایط خشکسالی 
است.وی دیدار با خانواده شهدا عطرافشانی گلزار شهدا 
در سراسر استان را مهم ترین برنامه های روز سوم هفته 
بســیج عنوان‌کرد.به گفته سالاری، برنامه‌های چهارمین 
روز هفته بسیج با محوریت طلاب و دانشجویان و بسیج 
علم و فناوری برگزار می‌شود، همچنین برنامه‌هایی نظیر 
حضور بســیجیان در میعادگاه‌های نماز جمعه ، اجرای 
طرح میقــات صالحین و تجدید میثاق با ولایت برگزار 
خواهد شد.وی، ایجاد کمپین حمایت از مردم مظلوم یمن، 
برگزاری جلسه با فرماندهان پیشگام بسیج دانش‌آموزی 
و برپایی کرسی‌های آزاداندیشی در دانشکاه را مهم‌ترین 

برنامه‌های پنجمین روز از هفته بســیج اعلام کرد. اباذر 
سالاری گفت: برگزاری جشن‌های هفته وحدت در قالب 
همایش علمای شــیعه و اهل سنت و برپایی مراسمات 
جشــن و نشست فرهنگی برنامه‌های روز شش ام هفته 
بســیج خواهد بود.به گفته فرمانده سپاه امام سجاد)ع( 
اســتان هرمزگان، در آخرین روز از هفته بسیج با شعار 
محوری ۴۰ ســال افتخار مهم‌ترین برنامه هفته بسیج، 
اجتماع عظیم و مقتدرانه بسیجیان در مرکز استان و سایر 
شهرستان‌ها با هدف نمایش اقتدار بسیج و تجدید میثاق 
بسیج با آرمان‌های امام و شهدا برگزار خواهد شد.سالاری 
گفت: بسیج از زمان تشکیل همواره بدنبال خدمت رسانی 
به مردم و پشتیبانی همه جانبه از نطام مقدس جمهوری 
اسلامی بوده است و رسالت خود را در تمامی عرصه‌ها 
انجام داده است.وی افزود: بسیج همواره میدان دار بوده 
اســت و با تفکر و روحیه خاص بسیجی در صحنه‌ها 
حاضر بوده و به عنوان مظهر اقتدار و اراده نظام اسلامی 

عرصه را بر استکبار جهانی تنگ کرده است.

به مناسبت هفته بسیج صورت می‌گیرد

اجرای ۸۰۰ برنامه با محوریت محرومیت‌زدایی در هرمزگان
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گزارش

همزمان با آخرین روز از دهه وقف همایش استانی یاوران وقف در شهرستان بندرعباس برگزار شد

همایش بزرگ یاوران وقف در بندرعباس
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    سال هفدهم شماره 2901
  روش خرد کردن مواد غذایی را می توان در ســه 
دسته ی »خرد شده در تکه های بزرگ«، »خرد شده 
در تکه های متوسط« و »خرد شده در اندازه ی بسیار 

ریز یا اصطلاحاً چرخ شده« تقسیم کرد.
   در برش زدن ها، همیشــه به خاطر داشته باشید كه به 
طور یكنواخت و مساوی، مواد غذائی مورد نظر را برش 
بزنید. در برش زدن، ضخامت و اندازه‌ برش ها مهم می 
باشــد. زیرا اگر تمامی قطعات به یك اندازه برش زده 
شــوند، پخت مواد غذایی مورد نظر نیز به طور یكسان 

انجام می شود.
 برش مکعبی یا چهارگوش

سبزی ها مثلًا هویج را، در كنار هم قرار دهید و آن ها را 
برش های طولی بزنید و به شكل قطعات باریک و دراز 
درآورید. حال این قطعات باریک را، كنار هم قرار دهید 
و آن هــا را از عرض برش بزنید تا قطعات چهارگوش 

به دست آید.
 برش مکعبی در سایز بزرگ

این نــوع برش باید به صورت مکعــب هایی در ابعاد 
2 سانتیمتر انجام شــود. از این نوع برش معمولًا برای 
دستور طبخ غذاهایی مثل انواع خوراک ها استفاده می 
شود. سیب زمینی، پیاز و هندوانه برش مکعبی در سایز 

بزرگ داده می شوند.

 برش مکعبی در سایز متوسط
در این نوع برش مکعب ها باید اضلاع 1.5 ســانتیمتر 
داشته باشند. در طبخ غذا معمولًا سبزیجاتی مثل گوجه 
فرنگــی، چغندر، فلفل دلمه ای و خیار به صورت برش 

های مکعبی در سایز متوسط خرد می شوند.
 برش مکعبی در سایز کوچک

در این برش ابعــاد اضلاع مکعب ها نباید بیشــتر از 
0.5 ســانتیمتر باشــند. این نوع برش برای خرد کردن 
سبزیجاتی از جمله کرفس، هویچ، پیاز و فلفل در دستور 

طبخ غذاها استفاده می شود.
 برش مکعبی در سایز ریز

از این نوع برش معمولًا برای استفاده از سبزیجات برای 
درست کردن انواع سس، سوپ )بخصوص سوپ های 
رقیق( و چاشنی ها استفاده می شود. ابعاد مکعب ها در 

این نوع برش نباید بیشتر از 3 میلیمتر باشند.
 لوزی 

سبزی هائی چون هویج را، از طول به رشته های باریک 
برش بزنید. آنگاه این برش های طولی را، كنار هم قرار 
دهید و از عرض به طور اریب آن ها را برش بزنید. سعی 
كنید برش های عرضی را، یكنواخت و مساوی بزنید تا 

تكه های به دست آمده، یک شكل باشند.
 استوانه ای 

از این نوع برش، معمولًا برای ســبزی های استوانه ای 
شــكل مانند هویج استفاده می شود. انتهای هویج را به 
صورت اریب برش بزنید. حالا چاقو را در همان حالت 
اریب نگه دارید و هویج را، به اندازه‌ یک چهارم حالت 
اولیه بچرخانید. اكنــون دوباره آن را برش اریب بزنید. 
این كار را تا آخر ادامه دهیــد و با هر برش، هویج را 

بچرخانید.
 گرد

ســبزی های دایره شكل و گرد مانند سیب زمینی و یا 
چغندر را طوری برش بزنید كه دارای پهنای یكســان 
باشد و به شكل ســكه های بزرگ برش بخورند. می 
توانید این برش های گرد را نیز، از وسط به دو نیم كنید 

تا به شكل نصف قرص ماه باشد.
 ریز كردن سبزی ها

برای خرد كردن سبزی هائی مانند ترب، سیب زمینی و 
...، نخست بهتر است قسمت های گرد آن را برش بزنید 
و كنار بگذارید تا قطعات یكسانی به دست آورید و این 
مراحل را ادامه دهید. با استفاده از چاقوی تیز سرآشپز، 
لبــه های گرد ترب را برش بزنید و جدا كنید. ســپس 
ترب را از درازا به قطعات نســبتاً پهن برش بزنید. حالا 
هر قطعه را از درازا به 2 تا 3 قســمت برش بزنید و این 
قطعات طولی برش خــورده را، در كنار هم قرار دهید. 

بعد آن ها را از پهنا برش بزنید تا قطعات كوچك‌تری به 
شكل حبه‌ی قند به دست آید.

 چرخ کردن
کوچکترین نوع برش چرخ کردن است. برای انجام این 
برش به کمک چاقو ابتدا باید سبزی را برش مکعبی در 
ســایز ریز 0.5 سانتیمتری خرد کرده و سپس اینکار را 
برای دوبار تکرار کنید. سیر رایج ترین سبزی است که 

به این روش خرد می شــود. به یاد داشته باشید هر چه 
ابعاد چاقوی کوچکتر باشــد این نوع برش یکدست تر 
انجام می شــود و البته طعم سیر، موسیر و یا پیاز قوی 
تر احساس می شــود. بنابراین اگر مایل نیستید سس 
شــما بیش از اندازه مزه ی ســیر بگیرد بهتر است سیر 
را بــه جای چرخ کردن، با برش مکعبی در ســایز ریز 

خرد کنید.

آشپزی

  اگر پوره ســیب زمینی دوست ندارید می توانید به روش 
های مختلفی آن ها را به قدری خوشــمزه کنید که از طعم 
دلچسب آن هیچ وقت سیر نشوید. البته غذاهایی که با پوره 
سیب زمینی درست می شــوند بهتر است داغ سرو شوند. 
یکی از غذاهایی که می توانید با پوره سیب زمینی درست 
کنید کاپ سیب زمینی پنیری است که در ادامه دستور تهیه 
ساده و سریع آن را آورده ایم. برای جلوگیری از اسراف این 
غذا را می توانید با سیب زمینی هایی که از وعده نهار مانده 

اند درست کنید.
 مواد لازم :

پوره سیب زمینی ...............................................۵۰۰ گرم 
 پنیر چدار رنده شده.......................................... ۱۰۰ گرم
 تخم مرغ بزرگ................................................... ۳ عدد

* پیازچه ...............................................................۵ گرم 
جوز هندی..........................................به اندازه سر انگشت

۱ قاشق غذاخوری کره.......................................	
پودر سوخاری یا پودر نان...........................	۲ الی ۳ قاشق 

غذاخوری
 * به جای پیازچه می توانید از تره، شــوید یا جعفری هم 

استفاده کنید.
 طرز تهیه:

ابتدا فر را روی ۲۲۰ درجه سانتیگراد گرم کنید و یک عدد 
سینی فر در طبقه میانی قرار دهید. یک عدد قالب مافین را 
برداشته و داخل هر کدام از کاپ ها کره بزنید سپس روی آن 
کمی پودر نان یا پودر سوخاری بپاشید. قالب را تکان دهید 
تا پودر نان تمام قسمت های آن را بپوشاند. پودرهای اضافه 
را بیرون بریزید. قالب مافین را با کره چرب کنید پنیر را رنده 
کنید. پیازچه ها را بشوئید خشک کنید و خرد کنید.پنیر را 
رنده کنید و پیازچه ها خرد کنید پوره سیب زمینی را داخل 

ظرف بزرگی بریزید.
 تخم مرغ ها، پیازچه، جوز هندی و ۷۵ گرم پنیر را به آن 
اضافه کنید و هم بزنید. پوره ســیب زمینی را داخل ظرف 
بزرگی بریزید و مواد را به آن اضافه کنیدسپس با استفاده از 
قاشق دو سوم کاپ ها را پر کنید و روی آن ها پنیر بریزید.
مواد آماده شده را داخل قالب ها بریزید و روی آن ها پنیر 
بریزید۲۰ الی ۲۵ دقیقه قالب را در فر قرار دهید تا پف کند و 
طلایی مایل به قهوه ای رنگ شود. بعد از پختن اجازه دهید 
کمی سرد شود سپس با استفاده از چاقو سیب زمینی ها را 

از قالب جدا کنید.
 وقتی پخت و سرد شد با چاقو سیب زمینی ها را از قالب 
جدا کنید کاپ سیب زمینی غذای بسیار ساده و خوشمزه ای 

است و حتی سرد آن می تود صبحانه ای دلچسب باشد.

کاپ سیب زمینی پنیری

   زینک برای سلامتی و رشد مفید است. 
   در این مقاله مقدار زینک مورد نیاز کودک خود و منبع تامین آن ذکر 
شــده است.بیش از هفتاد آنزیم به زینک وابسته هستند تا نقش خود 
را در هضم غذا و ســوخت و ساز انجام دهند و کودکانی که به مقدار 
کافی زینک مصرف نمی کنند، در معرض خطر رشد ناکافی قرار دارند.

کودک شما چه مقدار زینک نیاز دارد؟
سن یک تا سه سال: سه میلیگرم در روزسن چهار تا هشت سال: پنج 
میلیگرم در روزکودک شــما لازم نیست روزانه همان مقدار مشخص 
شــده را دریافت کند اما بهتر است در طول هفته این مقدار را دریافت 

نماید.
منابع غنی از زینک:

زینــک در غذاهای مختلفی یافت می شــود. در اینجا منابع غنی از 
زینک ذکر شده است:

یک چهارم فنجان لوبیا به همراه ســس گوجــه فرنگی حاوی ۳.۳ 
میلیگرم زینک است.

یک اونس ساق گوشــت گاو حاوی سه میلیگرم زینک است.نصف 
همبرگر حاوی ۲.۷ میلیگرم زینک اســت باشــه.یک اونس استیک 
حاوی ۲.۶ میلیگرم زینک اســت.نصف فنجان نان آماده حاوی ۲.۵ 
میلیگرم زینک است باشه.یک اونس بادام خشک حاوی یک میلیگرم 

زینک است.
نصف فنجان ماســت میوه ای کم چرب حــاوی ۰.۸ میلیگرم زینک 

است.

یک قاشق غذاخوری کره بادام زمینی بدون نمک حاوی ۰.۸ میلیگرم 
زینک است.یک پاکت جو حاوی ۰.۸ میلیگرم زینک است.یک چهارم 
فنجان پنیر حاوی ۰.۸ میلیگرم زینک اســت.یک چهارم فنجان لوبیا 
حاوی ۰.۸ میلیگرم زینک است.یک چهارم پا مرغ سرخ شده حاوی 
۰.۶ میلیگرم زینک است.یک چهارم فنجان لوبیا گاربانزو حاوی ۰.۶ 
میلیگرم زینک اســت.یک چهارم فنجان عدس حاوی ۰.۶ میلیگرم 
زینک است.نصف فنجان پنیر سوئیســی حاوی ۰.۵ میلیگرم زینک 
است.یک قاشق غذاخوری کرم بادام حاوی ۰.۴ میلیگرم زینک است.
یک چهارم فنجان نخود پخته شده حاوی ۰.۴ میلیگرم زینک است.

یک چهارم فنجان ســینه مرغ حاوی ۰.۴ میلیگرم زینک است.نصف 
اونــس پنیر چدار یا موزالرا حاوی ۰.۴ میلیگرم زینک اســت.نصف 
فنجان شــیر حاوی ۰.۴ میلیگرم زینک است.یک قاشق چایخوری 
گندم حاوی ۰.۳ میلیگرم زینک است.مقدار زینک موجود در هر غذا 
به مارک آن بســتگی دارد. کودکان ممکن است مقدار غذاهای گفته 
شده را کمتر یا بیشتر از حد گفته شده بخورند که به سن و اشتهای آن 
ها بستگی دارد. همچنین می توانید مقدار مواد مغذی را تخمین بزنید. 

آیا کودک شما می تواند زینک به مقدار زیاد دریافت کند؟
مقدار بیــش از حد زینک تاثیر عکــس دارد و باعث حالت تهوع، 
استفراغ، گرفتگی عضلات شــکم، اسهال و سردرد می شود. مصرف 

بیش از حد زینک در طولانی مدت باعث مسمومیت می شود.
مطالعات نشــان می دهد حداکثر مقدار استاندارد زینک برای کودکان 
یک تا سه ســال هفت میلیگرم و برای کودکان چهار تا هشت سال، 

   داشــتن پوســتی ســفید، صاف و 
زیبا یکی از رازهای زیبایی اســت که 

مخصوصا خانم ها به دنبال آن هستند.
   شــما می توانید به راحتی از تیره شدن 
پوست دست و صورت تان جلوگیری کنید

 *رژیم غذایی سالم و متعادل
بهتریــن روش برای مقابله با تیره شــدن 
پوست، پیشــگیری از آن در وهله ی اول 
است. داشتن یک رژیم غذایی مناسب یکی 
از بهترین روش ها برای این منظور اســت. 
مصرف مواد غذایی مناســب، سلامتی تمام 
قسمت های بدن را حفظ می کند و سلامت 

بدن به معنای سلامت پوست هم هست.
 برای آنکه بتوانید بیشترین ویتامین و مواد 
معدنی ممکــن را از طریــق رژیم غذایی 
تــان دریافت کنید، میوه ها و ســبزیجات 
رنگارنگ را در رژیم غذایی خود بگنجانید. 
از مواد غذایی ای استفاده کنید که ویتامین 
سی زیادی دارند. این ویتامین رنگ پوست 
را یکدســت تر و آن را انعطاف پذیرتر می 
کند.  به مقدار کافی آب بنوشید. آب برای 
سلامت بدن و پوســت ضروری است، اما 

افراط در خوردن آب هم خطرناک اســت. 
بهترین روش برای تشخیص مقدار آبی که 
باید بخورید، توجه به نیاز بدن تان اســت. 
هر زمان که احســاس تشنگی کردید آب 

بنوشید.
 مصرف چربی های سالم را فراموش نکنید. 
عــاوه بر بدن که برای بقای خود به چربی 
نیاز دارد، پوست هم برای سالم و درخشان 
بودن به آن نیاز دارد. از چربی های ســالم 
می توان به تخم مرغ، زیتون، شکلات تلخ، 
ماهی ســالمون، تخم آفتاب گردان، گردو، 
بادام و پســته اشاره کرد. به جای غذاهای 
بیرون یا فرآوری شده، از غذاهای خانگی 

و تازه استفاده کنید.
برابــر  در  پوســت  از  *محافظــت   

خورشید
یکی از بــزرگ ترین عوامل تیره شــدن 
پوســت، قرار گرفتن در معرض پرتوهای 
فرابنفش آ و ب خورشــید است، چون در 
این حالت، پوســت تلاش می کند با تولید 
بیشــتر ملانین )رنگدانه ی پوست( از خود 
محافظــت کند و ملانین بیشــتر به معنای 

پوست تیره تر است.
 بهترین راه برای محافظت از خود در برابر 
خورشید، دوری از آن است اما دوری کامل 

از آفتاب ممکن نیست بنابراین:
  هنگام رانندگی از دستکش استفاده کنید.

زدن کرم ضد آفتاب به دســت ها و پاها را 
فراموش نکنید.از لوازم آرایشی ای استفاده 

کنید که اس پی اف داشته باشند.
* مراقبت از دست ها و پاها

تیره شدن پوست می تواند در اثر آلودگی، 
قــرار گرفتن در معــرض عناصر خاص و 
عفونت های پوســتی هم باشــد، بنابراین 
برای داشــتن پوستی ســالم باید دست ها 
و پاهایتان را تمیز نگــه دارید و از آن ها 
مراقبت کنید. این کار از تیره شدن و صدمه 

دیدن پوست آن ها جلوگیری می کند. 
 تا حد امکان از تماس با مواد شــیمیایی 
قوی خــودداری کنید، چــون این مواد به 
پوســت صدمه می زنند.هنگام مانیکور و 
پدیکور احتیاط کنید، چون اگر وسایل آن 
ها به خوبی استرلیزه نشــده باشند، دچار 

عفونت قارچی خواهید شد.

شناخت انواع برش ها

پیشگیری از تیرگی پوست دست و پاچرا زینک در کودکان مهم است؟ 

   نوعی گیاه ریشه ای با ساقه های گوشتی و زیر زمینی که در 
آن   ساقه های گوشتی یا غده ای که زیر خاک رشد می کنند، 

همان محصول سیب زمینی می باشد.
   انواع گوناگون سیب زمینی در شکل و اندازه های مختلف در سراسر دنیا کشت 
و مصرف می گردد و در حال حاضر یکی از مهمترین محصولات کشــاورزی 
محســوب می شود. پوسته خارجی سیب زمینی صاف یا زبر و بیشتر به رنگ 
قهوه ای خاکی اســت و گوشت آن سفید، کرمی یا زرد رنگ و با طعم نشاسته 

ای می باشد.
 ارزش غذایی سیب زمینی :

سیب زمینی غنی از نشاسته بوده و منبع خوبی از ویتامین C محسوب می گردد، 
به عبارتی در 100 گرم خالص و خام آن فقط 11 میلی گرم ویتامین C وجود 
دارد ولی چون در اکثر موارد، ســهم عمده ای از سبد غذایی خانوار را تشکیل 
می دهد، می تواند به عنوان منبعی برای تامین این ویتامین مطرح باشد. البته در 
اثر انبارداری طولانی مدت و یا پخت با روش های نامناسب، محتوای ویتامین 
C سیب زمینی به میزان قابل توجهی به هدر می رود. علاوه بر آن سیب زمینی 
فاقد چربی بوده، حاوی پروتئین و مقادیر فراوانی پتاسیم، فیبر غذائی و میزانی از 

ویتامین های گروه B مثل ویتامین B6 است.
 انتخاب و نگهداری :

سیب زمینی در سراسر ســال به وفور در دسترس است. در زمان خرید انواع 
سالم با پوست صاف و یکدست، بدون جوانه و رنگ سبز در پوسته را انتخاب 
کنید. سیب زمینی های سالم را درون سبدی که هوا در آن جریان دارد، در جای 
خشــک، خنک و تاریک نگه داری کنید. سیب زمینی را هر بار به اندازه لازم 
برای مصرف، شسته و با پوست در ظرفی که حاوی آب در حال جوش است 
بپزید و قبل از استفاده پوست آن را بگیرید. آبپز یا تنوری کردن بهترین روش 

های پخت سیب زمینی محسوب می شوند.
 جایگزین های سیب زمینی :

در کشور ما از سیب زمینی در تهیه انواع غذاهای سنتی و غیر سنتی استفاده می 
شود و می‌توان از آن بدلیل داشتن نشاسته در بعضی از وعده های غذایی به جای 
نان، برنج یا ماکارونی اســتفاده نمود. به عبارتی یک عدد سیب زمینی متوسط 

پخته )بدون روغن( جایگزین یک برش کف دست نان )30گرم( یا نصف لیوان 
برنج یا ماکارونی پخته )بدون روغن( می باشد. افرادی که از رژیم های کاهش 
وزن پیروی می کند در صورت خوردن سیب زمینی باید مقداری از برنج یا نان 
مصرفی خود را کم کنند. لازم به ذکر اســت که اضافه کردن روغن یا چربی به 
سیب زمینی در هنگام پخت، انرژی آن را به میزان قابل توجهی افزایش می دهد.

 خواص سلامتی بخش سیب زمینی:
سیب زمینی پخته )بدون روغن و نمک( به دلیل داشتن پتاسیم فراوان، ویتامین 
B 6 و فیبر غذایی )مخصوصاً وقتی که بعد از پخت با پوست خورده شود( در 

کنترل فشارخون، کلسترول خون و سلامت قلب و عروق، تاثیر بسزایی دارد.
 چیپس و سیب زمینی سرخ كرده:

چیپس و ســیب زمینی سرخ کرده دو شکل پر مصرف این سبزی به ویژه بین 
کودکان و نوجوانان اســت. توصیه می گــردد که از انواع غیر خانگی این نوع 
خوراکی ها به دلیل بالا بودن محتوای چربی، روش نادرست سرخ کردن، میزان 
فراوان نمک و در اکثر موارد ناسالم بودن روغن مصرفی، کمتر استفاده شود. در 
صورت تمایل، سیب زمینی سرخ کرده و یا چیپس را در منزل با روغن سالم و 
مخصوص این کار و مقدار محدود نمک تهیه کرده و بعد از پخت روغن اضافی 

آن ها را بگیرید.
 اشكال مصرف سیب زمینی:

غذاهایی که از مخلوط سیب زمینی با تخم مرغ )مثل سیب زمینی و تخم مرغ 
آبپز، کوکوی سیب زمینی، املت سیب زمینی( تهیه می گردند، ارزش پروتئینی 
بالایی داشته و استفاده از آن ها در برنامه غذایی هفتگی توصیه می شود. پوره 
سیب زمینی که از مخلوط سیب زمینی آبپز له شده با شیر و کمی کره یا خامه 
پاستوریزه تهیه می شود، میان وعده ی مناسبی در دوران تغذیه تکمیلی و یا برای 

کودکان کم وزن و لاغر و سالمندان می باشد.
 احتیاط برای استفاده از سیب زمینی:

ســیب زمینی های جوانه زده و یا دارای پوست سبز حاوی ماده سمی به نام 
سولانین هستند که استفاده از آن ها سبب بروز مسمومیت، اختلالات گوارشی و 

عصبی می گردد. این نوع سیب زمینی ها را مصرف نکنید.

نکاتی برای استفاده از سیب زمینی 

9 شب ساعت پاکیزگی، همشهری عزیز بیایید 
با هم در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

فراخوان مناقصه عمومی

- از کلیه شرکتهای واجد شرایط که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه مذکور را دارند دعوت می شود اسناد استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران ) دفترچه شماره یک و معیارهای 
ارزیابی کیفی ( موجود در شبکه اطلاع رسانی این شرکت به نشانیhttp://www.abadan-ref.ir را دریافت ، پس از مطالعه و تکمیل به همراه کلیه مدارک مورد نیاز ، اسناد مناقصه مربوطه 
و پیشنهادنرخ آن شرکت ) منضم به نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه ( ، وفق برنامه زمان بندی فوق به امور پیمانهای شرکت پالایش نفت آبادان تحویل نمایند . تضمین شرکت 

در مناقصه به صورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های موضوع  بندهای ) الف (، ) ب ( ، )پ (، ) ج ( ، ) چ ( و ) ح ( ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات دولتی اخذ خواهد شد
  - محل دریافت اسناد مناقصه : آبادان – جنب درب اصلی پالایشگاه آبادان،امور پیمانهای شرکت پالایش نفت آبادان

 - تکمیل کلیه اطلاعات خواسته شده در فرمهای ارزیابی کیفی مناقصه گران به صورت دقیق و خوانا و ارسال تمامی مدارک و مستندات سوابق کاری و مالی و ... مربوطه به صورت 
کپی برابر اصل )مصدق شده ( که به امضای صاحبان امضاء مجاز رسیده و ممهور به مهر شرکت متقاضی باشد ، در پاکت سربسته الزامی است ، در صورت عدم تکمیل و ارسال اسناد 

استعلام ارزیابی کیفی و سایر مدارک فوق الاشاره ، صلاحیت شرکت کنندگان قابل بررسی نخواهد بود 
  - نحوه ارزیابی کیفی و معیارهای مورد نظر ، به شرح مندرج در فرمهای مربوطه و پیوست اسناد استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران فوق الذکر می باشد.

- ارائه مدارک و سوابق مزبور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و اسناد و مدارک واصله نیز مسترد نمی گردد
  - شماره تلفن امور پیمانهای شرکت پالایش نفت آبادان 53183338-061 و شماره فکس جهت ارسال نامه های اعلام آمادگی : 53264476-061 می باشد

  - ضمناً آگهی این شرکت در شبکه اطلاع رسانی شانا به نشانیwww.shana.ir و همچنین پایگاه اطلاع رسانی این شرکت به نشانی http://www.abadan-ref.ir و نیز پایگاه اطلاع 
رسانی مناقصات به نشانی IETS.MPORG.IR و سامانه کشوری نظارت بر مناقصات دستگاههای اجرایی www.TENDER.BAZRESI.IR درج و قابل مشاهده می باشد . 

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد موضوع تجدید مناقصه های شماره97/29 و مناقصه شماره 97/49را با مشخصات و شرایط کلی مشروحه 
ذیل را از طریق مناقصه عمومی به  شرکتهای واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید.

ردیف

1

2

موضوع
تعمیرات اساسی 

واحدهای تفکیک گاز 

 fg 2-7 ( 7 شماره 2 و

نگهداری فضای سبز،
تنظیفات و بهسازی در 

سطح پالایشگاه

محل اجراء

آبادان

آبادان

مدت

63 روز 

تقویمی

یکسال و 
7 روز

مبلغ برآورد پایه به ریال

بصورت آحاد بهاء و در 

سقف 20/000/000/000

20/ 909/ 809/ 230

مبلغ ضمانت نامه شرکت 
درفرآخوان

1/000/000/000

1/046/000/000

برنامه زمان بندی مراحل فرآخوان 

الف- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : 15 روز پس از 
تاریخ انتشارآگهی نوبت دوم

ب- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد مالی : 15 روز پس از آخرین 
مهلت دریافت اسناد مناقصه 

ج- تاریخ گشایش پیشنهاد مالی شرکتهای تأیید شده در 
ارزیابی کیفی : 

روز:چهارشنبه ساعت: 17/00مورخ : 1397/10/12

الف- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : 15 روز پس از 
تاریخ انتشارآگهی نوبت دوم

ب- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد مالی : 15 روز پس از آخرین 
مهلت دریافت اسناد مناقصه 

ج- تاریخ گشایش پیشنهاد مالی شرکتهای تأیید شده در 
ارزیابی کیفی : 

روز:یکشنبه ساعت: 17/00مورخ : 1397/10/16

شماره  تقاضا

97/29
تجدید    مناقصه 

عمومی   یک
 مرحله ای

97 /49
مناقصه   عمومی 
یک   مرحله ای

چهارشنبه: 97/8/27 نوبت اول
یک شنبه: 97/8/30 نوبت دوم روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان شماره مجوز: 1397-4192

شرکت پالایش نفت آبادان
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10   ربیع الاول 1440

    سال هفدهم شماره 2901
رئیــس پلیس فتــا اســتان قزوین از ترفنــد جدید 
کلاهبرداران سایبری در شبکه‌های اجتماعی خبر داد و 
اعلام کرد: پســری که در فضای مجازی قصد ازدواج با 

دختری را داشت طعمه کلاهبرداری شد. 
به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایســنا ، سرهنگ 
فخرالدین توکلی اظهار کرد: کلاهبرداران ســایبری این 
روزها با دستیابی به کد فعال‌سازی شبکه‌های اجتماعی 
به‌راحتی تحت نام و عنوان فرد از دوســتان و آشنایان 

وی کلاهبرداری می‌کنند.وی ادامه داد: متأسفانه این نوع 
کلاهبرداری‌های سایبری در پی اعتماد و غفلت کاربران 
صورت می‌گیرد که خود کد فعال‌ســازی شــبکه‌های 

اجتماعی را در اختیار دیگران قرارمی‌دهند.
رئیــس پلیس فتا اســتان قزوین با اشــاره به یکی از 
پرونده‌هــای موجود در پلیس فتا در این خصوص ابراز 
کرد: مرد جوانی با در دســت داشتن مرجوعه قضایی به 
پلیــس فتا مراجعه و شــکایتی را مبنی بر کلاهبرداری 

سایبری ارائه کرد.توکلی اضافه کرد: در بررسی اظهارات 
شاکی پرونده مشخص شــد این فرد با دختر جوانی در 
یکی از شبکه‌های اجتماعی آشنا شده که دختر جوان به 
بهانه آشنایی بیشتر برای ازدواج با وی می‌خواهد که کد 
فعال‌سازی عضویتش در شبکه اجتماعی را برای نصب 
در روی رایانه‌اش ارســال کند و با بررسی مکالماتش 
بیشتر با شخصیت وی آشنا شود.ی ادامه داد: دختر جوان 
با استفاده از اطلاعات آشنایان و بستگان مرد خواستگار 

که از طریق شــبکه اجتماعی با هم در ارتباط هستند، 
از سه نفر آن‌ها بابیان نیاز فوری مبالغی را کلاهبرداری 
می‌کند.رئیس پلیس فتا اســتان قزویــن بابیان این‌که 
کارشناســان پلیس فتا با یکســری تحقیقات فنی متهم 
را شناسایی و با هماهنگی قضایی او را دستگیر کردند، 
تصریح کرد: متهم که با ترفندی خود را به شاکی نزدیک 
و با شخصیت کاذب، سن، شغل و سایر مشخصات خود 
را غیرواقعی عنوان کرده بود در برابر شواهد فنی به بزه 

انتســابی اعتراف کرد.توکلی از شــهروندان درخواست 
کرد: به‌هیچ‌عنوان اجازه ندهند دیگران به کد فعال‌سازی 
شــبکه‌های مجازی آنان دسترســی و از این طریق در 
شبکه‌های اجتماعی عضو شده و فعالیت کند، چراکه این 
عضویت یعنی تســهیل ارتباطات با دوستان و آشنایان 
شما در گروه یا شــبکه اجتماعی که شماره تلفن آن‌ها 
را دارید و یا آن‌ها شماره شما را در گوشی خود ذخیره 

کرده‌اند.

حوادث

عروس مجازی کلاهبردار از آب درآمد

حوادث جهان
 در واکنش به ادعاهای دادستانی عربستان؛
آلمان خواستار معرفی مسئول اصلی قتل 

خاشقجی شد
  وزارت خارجه آلمان به ادعاهای دادســتانی عربستان در 
مورد قتل خاشقجی واکنش نشان داد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از خبرگزاری فرانســه، وزارت خارجه آلمان در 
واکنش به اظهارات جدید دادســتانی عربستان در ارتباط با 
قتل خاشقجی، اعلام کرده اســت که همچنان نیاز به شفاف 
سازی بیشتری پیرامون این قتل وجود دارد.سخنگوی وزارت 
خارجــه آلمان در این ارتباط گفته اســت که حتی با وجود 
اظهارات جدید دادســتانی عربستان اما ابهامات پیرامون قتل 
خاشقجی بســیار زیاد است و در این خصوص لازم است تا 
به ســوالات زیادی پاسخ داده شود.  به گفته وزارت خارجه 
آلمان این ابهام بدلیل زمینه‌ها و سلسله رویدادهای قبل و بعد 
از قتل است و هنوز اعلام نشده که مسئول نهایی و اصلی این 
ماجرای هولناک چه کســی بوده در حالی که لازم است در 
تحقیقات مسئول اصلی قتل معرفی شود.اظهارات سخنگوی 
وزارت خارجه آلمان یک روز پس از ادعاهای ســخنگوی 
دادستانی عربستان اعلام شده که با واکنش‌های بسیاری روبرو 
شده است.سخنگوی دادستانی عربستان تکه تکه شدن جسد 
خاشقجی در ساختمان کنســولگری این کشور در استانبول 
ترکیه را تائید و مدعی پیگیری قضایی عاملان حادثه شــد، 
هرچند در واکنش، ترکیه این اظهارات را ناکافی دانســت که 

نمی‌تواند افکارعمومی را قانع کند

.کردهای سوریه در دیرالزور به دنبال
 ابوبکر بغدادی هستند

 با نزدیک شــدن درگیری‌ میان داعش و نیروهای سوریه 
دموکراتیک در شــرق ســوریه به پایان خود، کردهای مورد 
حمایت آمریکا به دنبال یافتــن ابوبکر بغدادی یا ردی از او 
هستند.به گزارش ایسنا، روزنامه سان انگلیس به نقل از یکی 
از فرماندهان نیروهای سوریه دموکراتیک در منطقه هجین در 
شــرق سوریه نوشت: حدود یک ماه و نیم پیش به اطلاعاتی 
درباره کشته شــدن یکی از نزدیکان ابوبکر بغدادی، سرکرده 
داعش دســت یافتیم. برادر بغدادی اخیرا در این هجین بوده 
و در نشســت‌هایی با اعضای داعش آن‌ها را تشویق به ادامه 
جنگ کرده بود. منطقه هجین مقر اصلی تروریست‌های باقی 
مانده داعش در شــرق سوریه اســت.این روزنامه نوشت: 
نزدیــکان بغدادی همچنــان در هجین هســتند برای همین 
نیروهای سوریه دموکراتیک روی این منطقه متمرکز هستند. 
داعش همچنان کنترل حدود 450 کیلومتر مربع از روستاهای 
اطراف هجیــن در طول رودخانه فرات را در دســت دارد. 
گرچه این مناطق در محاصره هســتند اما آزادی آنها آسان 
نخواهد بود.روزنامه ســان در ادامه نوشت: نیروهای سوریه 
دموکراتیک خانه به خانه به دنبال ابوبکر بغدادی، ســرکرده 
داعش هستند و حلقه محاصره او را تنگ‌تر کرده‌اند.نیروهای 
ســوریه دموکراتیک که به تازگی مرحله نهایی عملیات علیه 
داعش را در شرق سوریه آغاز کرده‌اند، اکنون در منطقه هجین 
وارد جنگ خیابانی با تروریست‌های داعش شده‌اند و به گفته 
نماینده آمریکا در امور سوریه به زودی این عملیات به پایان 

خواهد رسید.

آخرین رهبران خمرهای سرخ به حبس ابد 
محکوم شدند

 رهبــران بازمانــده گروه خمرهای ســرخ کــه در دهه 
1970 در کامبــوج حکومــت کرده‌اند، گناهکار شــناخته 
شــده و به اتهام نســل کشــی به حبس ابد محکوم شدند.
به‌ گزارش ‌ایســنا، خبرگزاری ‌آسوشــیتد پرس در گزارشی 
اعــام کرد: نوئن چه‌آ و خیو ســام فــان، دو رهبر بازمانده 
خمرهای ســرخ کلمبیا بــه حبس ابد محکوم شــدند، این 
افراد به اتهام نســل کشــی، جنایت علیه بشریت و جنایت 
جنگی در یک دادگاه بین‌المللی گناهکار شــناخته شــدند.

از جمله کشورهایی است که اعدام ندارد. هر دو نفر اعلام کردند 
که آنها مورد هدف بازی سیاسی قرار گرفته‌اند.چه‌آ 92 ساله به 
دلیل مشکلات قلبی با آمبولانس  و سام فان با ون روانه زندان 
شدند.  زمانی که حکم سم فان 87 ساله قرائت می شد، وی به 
کمک دو گارد امنیتی بر پا خاست و به هنگام قرائت حکم از 
سوی قاضی هیچ عکس العملی از خود نشان نداد.خمرهای 
ســرخ نام گروهی با تفکرات و ایدئولوژی مائویستی بود که 
از ســال ۱۹۷۵ تا ۱۹۷۹ میلادی بر کشور کامبوج حکومت 
می‌کرد. این حکومت برآمده از حزب کمونیست کامبوج بود 
و روش حکومتی آنها به گونه‌ای بود که در این سال‌ها منجر 
به نسل‌کشــی و قتل‌عام یک میلیون و 700 هزار نفر شــد.

 شهادت ۶ شهروند یمنی در حمله
 جنگنده های سعودی 

 جنگنده های ائتلاف ســعودی یک روســتای مسکونی 
در اســتان الحدیده را بمباران کردند که بر اثر آن ۶ شهروند 
یمنی به شهادت رســیدند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از المســیره، جنگنده های ائتلاف ســعودی روستایی را در 
حــد فاصل میان زبید و التحیتا بمبــاران کردند که بر اثر آن 
۶ شهروند به شهادت رســیدند.همچنین نیز ۶ شهروند یمنی 
در حمله جنگنده های ســعودی به اتوبوس حامل مســافر 
در شهر الحدیده به شــهادت رسیدند.از سوی دیگر جنگنده 
های ســعودی مناطقی را در اســتان صعده بمبــاران کردند

 گربـه هار یک بریتانیایی را کشت
 یک بریتانیایی به‌دلیل گاز گرفته شدن توسط یک گربه در 
مراکش جان باخت.به‌گزارش یورونیوز، اداره بهداشت عمومی 
انگلستان گفته است که این گربه به ویروس هاری مبتلا بود.
این اداره به افرادی که به خارج از بریتانیا سفر می‌کنند، توصیه 
کرده از تمــاس با حیوانات در کشــورهایی که این بیماری 

عفونی در آن وجود دارد، بپرهیزند.

 

مرد جوان که پس از طلاق، از دوری پســر دو 
ساله‌اش بیماری روحی پیدا کرده در اقدامی 

عجیب دست به کودک ربایی زد.
به‌گزارش خبرنگار جنایــی »ایران«، چند 
روز قبل مرد جوانــی در تماس با پلیس از 
دســتگیری مردی خبر داد که قصد داشت 
پسر 2 ساله‌اش را برباید. به‌دنبال این تماس 
مأموران راهی محل شدند. در تحقیقات اولیه 
پدر کودک به مأموران گفت: من و همســرم 

می‌خواستیم به خرید برویم. پسر دو ساله‌ام 
زودتر از ما از خانه خارج شد. با این تصور 
که مقابل خانه منتظر ماست وارد کوچه شدیم 
اما از پســرم خبری نبود. وقتی به جست و 
جــوی اطراف پرداختم ناگهــان این مرد را 
دیدم که دست پســرم را گرفته و با خود به 
ســمت خیابان می‌برد. با سر و صدا و کمک 
همســایه‌ها مرد جوان را دســتگیر کردیم 
و پســرم را نجــات دادیم.بدین ترتیب مرد 

کودک ربا دســتگیر شد و برای تحقیقات به 
شعبه نهم دادسرای امور جنایی تهران منتقل 
شــد. اما متهم در طول بازجویی در رابطه با 
این کودک ربایی سکوت اختیار کرد و بدین 
ترتیب موضوع به خانواده‌اش اعلام شــد. 
پدر این مرد بلافاصله به دادســرا آمد و در 
تحقیقات گفت: پســرم مشکل روحی دارد 
چندی قبل همســرش او را ترک کرد و پسر 
دو ساله شان را هم با خودش برد. بعد از آن 

حال پسرم بدتر شد. هر بچه‌ای را می‌بیند فکر 
می‌کند پسر خودش است. مطمئنم امروز هم 
به تصور اینکه این بچه مال خودش است او 
را با خود برده و قصد کودک ربایی نداشــته 
است.با اظهارات پدر متهم، به دستور بازپرس 
سهرابی مرد جوان به پزشکی قانونی منتقل 
شد و با تأیید اختلال شخصیتی متهم، بازپرس 
جنایی دستور بستری شدن او را در بیمارستان 

روانی صادر کرد. 

کودک ربایی به خاطر توهم

     عضو شورای مجتمع امام گفت: در پی انفجار کپسول گاز خانگی 
پنج خانه کپری متعلق به ســه خانواده کشاورز مهاجر در منطقه 

هشتبندی خاکستر شد.
    موســی ســهرابی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: این آتش 
سوزی در پی نشتی و انفجار کپسول گاز خانگی در یکی از خانه 
های کپری کشاورزان مهاجر در این روستا هنگام پخت غدا رخ 
داد.وی افزود: به دلیل وزش باد این آتش ســوزی بلافاصله به 
سایر خانه های کپری سرایت کرد و آنها را تبدیل به خاکستر کرد.

سهرابی تصریح کرد: در این آتش سوزی ویرانگر متاسفانه همه 
زندگی سه خانواده کشاورز  مهاجر که از روستاهای شهرستان 
بشــاگرد جهت کار در مزارع کشاورزی  به هشتبندی مهاجرت 
کرده بودند خاکستر شد.عضو شورای اسلامی روستای مجتع امام 
خاطرنشان کرد خاطرنشــان کرد: در این آتش سوزی ویرانگر 

چندین دســتگاه یخچال، چندین دستگاه تلوزیون، چند اجاق 
گاز اســناد و مدارک شخصی شامل شناسنامه ها  و کارت ملی 
خانواده ها به همراه مواد غذایی، ظروف ، پتو، پوشاک، کتاب و 
کیف و کفش فرزندان دانش آموز این خانواده ها و سایر وسایل 
زندگی آنها در این آتش سوزی ویرانگر از بین رفت.وی گفت: 
در این حادثه ویرانگر همچنین یک سکه بهار آزادی و طلا شامل 
یک عدد النگو و دو جفت گوشــواره از بین رفت. در این آتش 
سوزی همچنین جهیزیه یک زوج جوان کاملا طعمه حریق شد 
و از بین رفت.عضو شورای اسلامی مجتمع امام خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه این آتش  سوزی تلفات جانی در پی نداشت.سهرابی 
خاطرنشان کرد: از همه مسئولان اعم استانداری به ویژه مدیریت 
بحران اســتانداری ، حلال احمر استان و شهرستان ، فرمانداری 
شهرستان میناب، بخشداری و سایر ارگان های ذیربط درخواست 

کمک به حادثه دیده گان حادثه که همه زندگی خود را از دست 
داده اند داریم چون به دلیل فقر و عدم بنیه مالی در وضع بســیار 
نامناسبی زندگی می کنند.شایان ذکر است به دلیل وجود اراضی 
حاصلخیز کشــاورزی در منطقه هشــتبندی هر ساله قریب به 
بیست هزار کشــاورز مهاجر با سکونت نه ماهه برای فعالیت و 
اشتغال در مزارع کشاورزی این منطقه از شهرستان های جنوبی 
استان کرمان شامل قلعه گنج ، منوجان، کهنوج و شهرستان های 
شــرقی هرمزگان نظیر رودان و بشاگرد و بخش های سندرک 
و بخش مرکزی میناب به هشتبندی مهاجرت می کنند و اغلب 
این  مهاجران از خانواده های ضعیف با بنیه مالی پایین هستند که 
وقوع حوادثی همچون آتش سوزی بر سختی ها و گرفتاری های 

زندگی این خانواده ها بیش از پیش می افزاید.

در هشتبندی؛

انفجار کپسول گاز پنج خانه کپری  را تخریب کرد 

رئیس کل دادگســتری استان اصفهان گفت: 
قاتل ملیکا دختر ۵ ساله فلاورجانی به قصاص 

محکوم شد. 
به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران جوان ، احمد خسروی وفا رئیس 

کل دادگســتری اســتان اصفهان در تشریح 
آخرین جزئیات پرونده قاتل ملیکا گفت: متهم 
از جهت قتل به قصاص و از جهت تجاوز به 
عنف نســبت به فرد دیگری به اعدام محکوم 

شده است.

این مقام قضایی در اســتان اصفهان در ادامه 
عنوان کرد: متهم بــه قتل همچنین به جهت 
آدم ربایی نسبت به ملیکا، خواهر و برادرش 
به بیست سال حبس، کودک آزاری ملیکا به 
یکسال حبس و حبس غیرقانونی این دختربچه 

به چهارســال حبس محکوم شد.رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان تصریح کرد: این رای 
در دادگاه کیفری یک استان اصفهان صادرشده 
و قابل تجدید نظر خواهی از ســوی محکوم 
علیه است.گفتنی است، پیش از این رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان اظهارکرده است که 
ملیکا قربانی معامله مواد مخدر شده و ۵ نفر در 
این رابطه دستگیر و بازداشت موقت شده اند.

 قاتل ملیکای 5ساله به قصاص محکوم شد

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

      

فرماندار دیلم استان بوشهر گفت: یکی از مخازن نفتی شرکت پتروامید آسیا در 
حوزه استحفاظی این شهرستان بر اثر برخورد صاعقه آتش گرفت.

   عبدالامیر قاســمی در گفت وگو با ایرنا افزود: این آتش سوزی با تلاش 

واحد ایمنی و آتش نشانی این شرکت در مدت کوتاهی خاموش شد. وی 
اضافه کرد: با توجه به حضور به موقع و سرعت عمل واحد ایمنی و آتش 
نشانی شرکت پتروامید آسیا در مهار و خاموش کردن این حریق هیچ آسیب 

و خسارت جدی به تاسیسات نفتی این منطقه وارد نشده است. 

صاعقه مخزن نفت را به آتش کشید

کشته شدن نسیم هفت ساله توسط یک حیوان 
درنده به یکی از اصلی‌ترین مباحث امروز رسانه‌ها 

و نهادهای خبری استان تبدیل شده است. 
به گزارش جام جم آنلاین به نقل از تسنیم،  
»نسیم« کودک هفت ســاله در میبد در اثر 
حملــه یک حیوان درنده جــان خود را از 
دست داد و غم سنگینی در دل مردم استان 
یزد نشســت و در کنار آن ترس از سلامت 
فرزندان در برابــر حیوانات ولگردی که به 
تعداد بســیار زیاد در سطح شهر یزد وجود 
دارند به دغدغه ای برای خانواده های یزدی 

تبدیل شده است.
تعداد حیوانات ولگرد در سطح استان یزد در 
سال‌های اخیر به میزان بسیار زیادی افزایش 
پیدا کرده و این موضوع سبب شده که حتی 
در کوچه و خیابان های داخل شــهری هم 

سگ های ولگرد دیده می شوند.
بســیاری از موارد هم این حیوانات اقدام به 
حمله به طرف شهروندان می‌کنند که اکثرا با 
هوشیاری شهروندان حیوان ولگرد می‌ترسد 

و از ادامه حمله خود منصرف می‌شــود اما 
موضوع نســیم به گونه‌ای دیگر رقم خورد 
و حیوان ولگردی که وی را هدف خود قرار 
داده بود بدون هیچ ترســی شاهرگ وی را 
پاره کرد و داغ ایــن کودک را بر دل پدر و 

مادرش گذاشت.
در نخســتین گزارشی که از سوی مسئولان 
استان اعلام شده بود، مسئول اورژانس میبد 
به خبرنگاران بیان کرده بود که در آزمایشات 
ابتدایی مشخص شده حیوان حمله کننده به 
این کودک معصوم ســگ نبــوده و احتمالا 

گرگ گلوی وی را دریده است.
با انتشــار این گزارش تعداد بسیار زیادی 
مطلب در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که 
مخاطب اصلی این گزارش‌ها محیط زیست 
اســتان بود و علت این موضوع هم این بود 
که محیط زیســت منکر حملــه گرگ‌ها به 
گله‌های مردم شــده بود و امروز شبکه‌های 
اجتماعی تصاویر مختلفی منتشــر کردند و 
اعلا کردند که گرگ‌ها به محیط‌های شهری 

ورود پیدا کرده‌اند.
انتشــار این مطالب تا انتشار پاسخ محیط 
زیست اســتان ادامه داشت، گزارشی که بر 
نگرانی‌های مردم در سطح استان یزد افزود 
و در آن اعلام شده بود که بر اساس شواهد 
موجود، قاتل این کودک ســگ‌های ولگرد 

بوده‌اند.
این گزارش و ادعای محیط زیست مبنی بر 
اینکه قاتل این کودک معصوم ســگ ولگرد 
بوده، سبب شده که مردم یزد نگرانی بسیار 
زیادی پیدا کننــد، نگرانی که به دلیل تعداد 
بسیار زیاد این حیوانات در سطح شهرها به 
وجود آمده بــود و در دو روز قبل افزایش 

قابل توجهی پیدا کرد.
امروز تعداد بسیار زیادی از مردم شهرهای 
مختلف اســتان یزد در شبکه‌های اجتماعی 
خواســتار فکر جدی مسئولان استان برای 
جمع‌آوری ســگ‌های ولگرد بــرای عدم 
حضور آنهــا در محل‌هــای زندگی مردم 

شده‌اند.

‌سگ‌های ولگرد تهدیدی برای مردم یزد؛ 

قاتل »نسیم« گرگ نبود

      

از حسادت تا خیانت
حسادت های زنانه و چشم و هم چشمی های مادی همانند 
موریانه هایی بود که به جان زندگی ام افتاد و خانه و کاشانه 
ام را ویران کرد تا جایی که به دلیل همین حسادت ها در 
فضای مجازی وارد گروه هایی شدم که مرا به فساد اخلاقی 

کشاند و ...
زن 26 ســاله ای که در پی شکایت همسرش مبنی بر 
خیانت، به کلانتری احضار شده بود در حالی که حسادت 
های زنانه را عامل اصلی تیره روزی هایش می دانست به 
مشاور و کارشناس اجتماعی کلانتری میرزاکوچک خان 
مشهد گفت: تحصیلات دبیرستان را به پایان رسانده بودم 
که با »فریبرز« آشنا شدم به همین دلیل قید ادامه تحصیل 
را زدم و درگیر عشــق خیابانی شدم خیلی زود ارتباط 
تلفنی ما به دیدارهای مخفیانه کشید با آن که از آبروریزی 
و رسوایی افشای این ماجرا ترس داشتم اما از این لذت 
های زودگذر چشم پوشی نمی کردم تا این که بالاخره 
خانواده فریبرز با اصرار او به خواستگاری ام آمدند و در 
همان جلسه اولین دیدار خانوادگی رضایت خودشان را با 
ازدواج ما اعلام کردند در واقع آن ها به انتخاب پسرشان 
احترام گذاشتند و گفتند ما نظر خاصی نداریم و به تصمیم 
پسرمان احترام می گذاریم این در حالی بود که مراسم 
عقدکنان من و فریبرز با مراسم جشن نامزدی برادرم و 
نوشین همزمان شد. برادرم تحصیلات دانشگاهی اش را 
در رشــته مهندسی عمران به پایان رسانده و با دختری 
ازدواج کرده بود که در خانواده ای مرفه و بالای شــهر 
زندگی می کرد ولی سطح فرهنگی و اقتصادی خانواده 
فریبرز تقریبا هم سطح خانواده ما بود همین عامل باعث 
شــد که من به عنوان خواهرشوهر همواره به زن برادرم 
حسادت کنم با آن که فریبرز برای سعادت و خوشبختی 
من هر کاری انجام می داد اما من توجهی به تلاش های 
او در زندگی نداشتم چرا که حتی هدیه های برادرم برای 
همسرش مرا زجرکش می کرد خلاصه در حالی جشن 
عروسی ما برگزار شد که فریبرز پی به حسادت های من 
برده بود و خانواده اش سردی رابطه ما را کاملا درک می 
کردند اگرچه شب عروسی مقابل تصاویر دوربین های 

عکاسی و فیلم برداری ژست های متفاوت همراه با ناز 
و عشوه های زنانه می گرفتم اما همه این ها ظاهرسازی 
بود چرا که به  سر و وضع همسر برادرم که به آرایشگاهی 
گران قیمت رفته و جواهرات را به سر و گردنش آویخته 
بود با حسرت و رنج نگاه می کردم اگرچه فریبرز هر شب 
با یک شاخه گل به منزل می آمد و ساعت های زیادی را 
اضافه کاری می کرد اما نگاه های عاشقانه اش برایم بی 
معنی بود. فریبرز مرا ترغیب به بارداری می کرد تا شاید 
وجود فرزندی زیبا، رابطه ما را استحکام بخشد اما من 
مخالف این موضوع بودم تا این که در فضاهای مجازی با 
گروه هایی مختلط آشنا شدم که هفته ای یک بار در یکی 
از پارک ها یا کافه رستوران های مشهد قرار می گذاشتند 
و چند ساعتی را خوش می گذراندند سپس تصاویر و 
تعریف و تمجید از این دورهمی را در کانال به اشتراک 
می گذاشتند بیشتر آن ها زنانی مطلقه یا مجرد بودند که 
از نظر اخلاقی و حلال و حرام ها چیزی را رعایت نمی 
کردند بالاخره حدود شش ماه طول کشید تا وجدانم را 
زیر پا بگذارم و با این گروه ها همراه شوم در همین حال 
مجلس عروسی برادرم نیز نزدیک بود و من قصد داشتم 
به خاطر چشــم و هم چشمی و حسادت های زنانه در 
این مجلس خودنمایی کنم چرا که برادرم برای کادوی 
عروسی همســرش پراید صفر خریده بود ولی فریبرز 
توان مالی پرداخت هزینه های لباس یا حتی آرایشگاه 
گران قیمت را نداشت به همین دلیل موضوع را برای پسر 
جوانی بازگو کردم که در یکی از قرارهای کافه ای گروه، 
با او آشنا شده بودم. »سیروس« که از خانواده ای مرفه 
بود نه تنها همه هزینه های لباس و آرایشگاه مرا پرداخت 
بلکه حمایت های مالی دیگری نیز از من کرد تا نزد زن 
برادرم چیزی کم نیاورم ولی با وجود این ســیروس نیز 
خواسته های نامتعارفی داشت که باید به آن ها پاسخ می 
دادم این بود که همسرم از تصاویر گوشی همراه و دروغ 
هایی که برای حضور نداشتن در منزل سرهم می کردم 
پی به این رابطه خیابانی برد و ... اما ای کاش معنای نگاه 

های عاشقانه او را می فهمیدم.

در امتداد تاریکی

                                              آگهی ابلاغ اجرائیه 
 بدین وسیله به آقای امید معصومی  نقره دهی فرزند جواد شناسنامه شماره 465 شماره ملی 2739137095 
ســاکن بندرعباس آزادگان  یکم ســاختمان امید طبقه چهارم واحد 3 ابلاغ می شــود که بانک صادرات  
 اســتان هرمزگان به استناد اسناد رهنی شماره 112443 و 107650 دفتر  6 بندرعباس  جهت وصول  مبلغ
 199 /810 /2/131 ریال  تا تاریخ 18 /6 /1397 به انضمام  خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز 
تسویه کامل بدهی  طبق مقررات علیه  شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی  به کلاسه 9700629  در 

این اداره  تشــکیل شــده  و طبق گزارش مورخ  5 /8/ 97 مامور ، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ،  لذا بنا به تقاضای 
بستانکار طبق  ماده 18 آئین نامه اجرا  مفاد یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده 
روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد ، نسبت به پرداخت بدهی  خود اقدام ننمایید ، مورد وثیقه مندرج در سند رهنی 
فوق  با تقاضای بستانکار  پس از ارزیابی از طریق  مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستانکار  و حقوق دولتی استیفا خواهد 

شد . 35625 م الف
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

با مصرف ماهي و میگو، كودكاني سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهيد داشت
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
 مجمع عمومی فوق العاده    نوبت اول شرکت تعاونی خدمات صیادی کوویی در ساعت 10روز شنبه مورخه

10 / 9 / 97 در محل دفتر شرکت تعاونی برگزار می شود.ازکلیه اعضاءدعوت می شود شخصاً یا 
وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.

ضمنابًه اطلاع می رساند اعضاي متقاضی اعطاي نمايندگی،می بايست به همراه نماينده خود حداکثر 
تا تاریخ 8 / 9/ 97 در محل  دفترشــرکت تعاونی حاضرتا پس از احراز هويت و تأييد وکالت، برگه 

ورود به مجمع را دريافت دارند.
هیأت مدیره شرکت تعاونی  

دستور جلسه:
- طرح وتصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات به عمل آمده درقانون بخش

تعاون.- تغییر ماده )6 (اساسنامه آدرس شرکت تعاونی

 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                   آگهی حصر وراثت 
                              جناب آقای گلستانی 

 با سلام احتراما بنا به دادخواست آقای علی زارعی فرزند جاسم  به خواسته صدور  انحصار وراثت 
که شادروان احمد کسائی فرزند احمد  به شناسنامه ی 360 تاریخ وفات 31 / 4 /1376 در  اقامتگاه 
دائمی خود دارفانی  را وداع گفته و وراث حین الفوت مرحوم 1- فاطمه کسایی به نسبت دختر به 
شماره ملی 4709899169 2- شیخه کوهکن به نسبت  همسر  به شماره ملی 4709754209 می 

باشند که صحت اگهی در روزنامه  به حضورتان معرفی میگردد . 27 / 8 / 97
 شورای حل اختلاف کوشکنار

 محمود مصلح 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

تاریخ انتشار:97/8/27
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رئیس‌کل دادگستری هرمزگان خبرداد
برخورد قاطع دستگاه قضایی با مخلین امر وقف

  رئیسک‌ل دادگستری هرمزگان بابیان اینکه دستگاه قضایی دو 
نوع نگاه حمایتی و برخوردی به حــوزه وقف دارد، تصریح کرد: 
با مخلین امر وقف قاطعانه برخورد می‌شــود. به گزارش ایســنا،  
حجت‌الاسلام‌والمســلمین اکبری در همایش بزرگ یاوران وقف 
اظهار کرد: دســتگاه قضایی از  فریضــه وقف حمایت میک‌ند و با 
مخلین این حوزه برخورد قانونی خواهد کرد. وی افزود: شخصی 
که ملک و یا خدمتی را وقف کند، به‌عنوان عمل خیر و پســندیده، 
موردحمایت دســتگاه قضایی است و اگر فردی برای او به‌صورت 
غیرقانونــی و به‌ناحق مزاحمت ایجاد کند، مانع او شــود و یا در 
کارش اخــال به وجود آورد با او برخورد قضایی خواهد شــد. 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین اکبری تصریح کرد: اگر واقف، ملکی را 
اعم از زمین، ســاختمان و یا واحد تولیــدی وقف نموده و فردی 
آن را تصــرف عدوانی کند جرم مرتکب شــده و بــه پرونده وی 
خارج از نوبت رســیدگی می‌شــود.عالی‌ترین مقام قضایی استان 
افزود: گاهی افرادی با جعل اســناد، واقف را در یک دعوا و نزاع 
صــوری وارد میک‌نند و ادعا دارند کــه ملک وقفی به واقف تعلق 
ندارد که در این صورت پس از احراز جعلی بودن اسناد، هم حبس 
و هم مجازات ســنگینی در انتظار متخلفین و مجرمین خواهد بود. 
رئیسک‌ل دادگســتری هرمزگان از خیانت‌درامانت به‌عنوان یکی 
دیگر از جرائم حوزه وقف یادکرد و گفت: متولی موقوفات که امین 
اســت تا زمانی که تعدی و تفریط نکرده باشد بر او حرج و گناهی 
نیست اما اگر تعدی و تفریط او احراز شود به‌عنوان خائن در امانت 
مورد بازخواست قرار خواهد گرفت. رئیس شورای قضایی استان 
هرمزگان به تشریح نگاه برخوردی دستگاه قضایی نیز پرداخت و 
بیان کرد: تمامی پرونده‌هایی حوزه وقف در شعب ویژه اوقاف و با 
ســرعت و دقت کافی موردبررسی قرار می‌گیرد و احکام متناسب 

قانونی صادر می‌شوند. 

به مناسبت آغاز امامت ولی عصر)عج(
 اجتماع بزرگ منتظران ظهور 

در امامزاده سیدمظفر)ع(برگزار شد
 به مناســبت آغاز امامت حضــرت مهدی)عج(، اجتماع بزرگ 
منتظــران ظهور در صحن امامزاده ســید مظهر)ع( برگزار شــد. 
به گزارش فارس، پس از اقامه نماز مغرب و عشــا، مردم شــهر 
بندرعباس با حضور پرشــور و معنوی خــود در اجتماع بزرگ 
منتظران ظهور در صحن امامزاده ســید مظفر)ع(، ارادت خود را به 
ائمه اطهار)ع( نشان دادند.حجت‌الاسلام محسن ابراهیمی مسؤول 
نهاد رهبری در دانشــگاه آزاد هرمزگان در این تجمع بزرگ، باور 
بــه امامت حضرت مهدی)عج( و منتظر ظهور بودن را دو خصیصه 
برترین انســان‌ها از منظر امام ســجاد)ع( دانست و افزود: افرادی 
که این دو ویژگی را داشــته باشــند، خود و جامعه را برای ظهور 
 حضرت حجت)عج( آماده و شرایط را فراهم میک‌نند.وی ادامه داد: 
شــخص منتظر به دنبال انجام اعمالی اســت که امام زمان)عج( را 
 خوشــحال کند و مقدمات ظهور آن حضرت را نیز تعجیل نماید.

 مســؤول نهاد رهبری در دانشــگاه آزاد هرمزگان تصریحک‌رد: در 
لباســی  هــر  در  دروغیــن  عرفــان  مدعیــان  کــه  دوره‌ای 
خودنمایــی میک‌ننــد، منتظــران ظهــور باید مراقب باشــند و 
 فریب این شــیادان را نخورند.حجت‌الاســام حیــدری معاون 
 فرهنگــی اداره اوقــاف و امــور خیریه بندرعباس در حاشــیه 
این مراســم  در گفت و گو بــا خبرنگار ما، گفت: به مناســبت 
 آغــاز امامت امــام زمان)عج( و  همزمان با سراســر کشــور، 
اجتماع بزرگ منتظران ظهور در تمامی بقاع متبرکه اســتان برگزار 

شد.
   وی افزود: در بندرعباس نیز این مراسم به صورت ویژه در صحن 
امامزاده سید مظفر)ع( و با حضور خیل عظیم مشتاقان و دلباختکان 
اهل بیت علیهم السلام برگزار شــد.معاون فرهنگی اوقاف و امور 
خیریه بندرعباس، هدف از این مراســم را آشــنایی نسل جوان و 
نوجوان با امام زمان)عج( و تکریم سالروز آغاز امامت منجی عالم 
بشــریت عنوانک‌رد و افزود: عرض ادب به محضر مبارک حضرت 
حجت)عج( و ایجاد معرفت در نسل جوان و نوجوان نسبت به آن 
امام همام از دیگر اهداف مهم این برنامه است.  گفتنی است مداحی، 
قرائت زیارت آل یاسین و نیز قرائت میثاق‌نامه از دیگر برنامه‌های 

این اجتماع معنوی بود.

ثبت یک موقوفه در فین به ارزش ۱ میلیارد ریال
 در روز پایانــی دهه وقف و با مراجعه یک واقف نیک اندیش به 
اداره اوقاف و امور خیریه شــهر فین، وقف جدیدی در این شهر به 
ثبت رســید.به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان، مسئول دفتر نمایندگی اوقاف خمیر و فین وقف را 
ماندگارترین حسنه عنوان کرد و افزود: ابراهیم جوادی با ثبت یک 
وقف جدید نام خود را جاودانه کرد.عبدالعزیز جوادی خاطرنشــان 
کرد: ابراهيم جوادی دو باب زمين به متراژ ١٠٠٠ متر مربع به ارزش 
یک میلیارد ريال با نيت توسعه مسجد خضر نبی واقع در شهر فين را 
وقف کرد.وی در پایان با اشــاره به اینکه در متون دینی و ادبی ما به 
وفور بر اهمیت وقف و گسترش فرهنگ وقف تاکید شده خاطر نشان 
کرد: شــاید برخی گمان کنند وقف مختص افراد ثروتمند و مستطیع 
است؛ اما این گونه نیست و هر کس می‌تواند به اندازه توانایی خود در 

این امر خداپسندانه مشارکت کند.

ثبت یک موقوفه
 در بندرخمیر به ارزش ٣٠٠ ميليون ريال 

 در دهه وقف با مراجعه یک واقف به اداره اوقاف و امور خیریه 
شــهر خمیر، وقف جدیدی در این شــهر به ثبت رسید.به گزارش 
روابط عمومــی اداره کل اوقاف و امور خیریه اســتان هرمزگان، 
مســئول دفتر نمایندگی اوقاف خمیر و فین وقف را ماندگارترین 
حسنه عنوان کرد و افزود: سيد عبدالرحيم حكيمی و مهدی قلی پور 
با ثبت یک وقف جدید نام خود را جاودانه کردند.عبدالعزیز جوادی 
خاطرنشان کرد: ســيد عبدالرحيم حكيمی و مهدی قلی پور یک 
باب منزل مسكوني به متراژ٥/٢٩٨ مترمربع با نیت توسعه حسينيه 
لشتغان بالا بندر خمير را وقف کرد.وی با اشاره به اهمیت وقف در 
اسلام، عنوان کرد: موضوع وقف عالی‌ترین مقوله است که می‌تواند 
به مانایی انسان باعث شود و بهترین و ماندگارترین مصداق صدقه 

جاریه، وقف است.

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کلآبخيزداري روشي موثر براي كاهش خسارت خشكسالي است
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

 

    حجت السلام والمسلمین اکبری مسئول دفتر نمایندگی 
اوقاف بســتک گفت : بــا حضور امام جمعــه و جمعی از 

مسئولین به مناســبت دهه وقف با خانواده شهید قیصی 
دیدار شد.

دیدار با خانواده شهدا به مناسبت دهه وقف در بستک
   عبدالرســول نکوزاد در دیدار با دکتر میرزاد 
فرماندار پارســیان بمناسبت هفته وقف اظهار 
داشت : ترویج و توســعه فرهنگ حسنه وقف 
نیازمند کار فرهنگی اســت و باید با استفاده از 
ابزار فرهنگی و اجرای برنامه های متنوع در این 
حوزه ، زمینه ترویج و توســعه فرهنگ وقف را 

فراهم کنیم.
   به گزارش رابط عمومی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه هرمزگان وی گفت: وقف یکی از برترین 
و پردامترین مظاهر احسان و نیکوکاری بوده که 
توســط واقفان خیراندیش در راستای خدمت به 
همنوعان ، کمک به مصالح جامعه و تنظیم امور 
فرهنگــی ، اقتصادی و اجتماعــی جامعه انجام 
می گیرد. این مســئول افزود: از نظر اسلام وقف 
راهگشایی برای رفع محرومیتهای مادی و معنوی 
جامعه بــوده که خیــران آن را از خود بصورت 
مانــدگار به یادگار می گذرانــد.  مدیر اوقاف و 
امورخیریه شهرســتان پارســیان در ادامه اعلام 
داشت : پارسیان داری ۴۵۹ موقوفه و ۴۸۵ رقبه 

می باشــد و نسبت به تهیه شناسنامه آنها اقدام و 
تاکنون با توجه نبود اداره ثبت و اسناد در منطقه 
تعداد ۲۶۳موقوفه سند دار و با توجه قول مساعد 
اداره ثبت واسناد و املاک بندر لنگه حوالی ۱۵۹ 
موقوفه دیگر تا پایان سال سنددار شوند.نکوزاد 

بیان داشت : با توجه فرهنگ غنی مردم ابن دیار 
نسبت به حوزه وقف امسال موقوفات جدید نسبت 
به سال گذشته رشد چشمگیری داشته بطوریکه 
سال گذشته ۷ مورد وقف جدید اما امسال تاکنون 

۱۳ مورد وقف جدید صورت گرفته است.

ترویج فرهنگ وقف نیازمند کار فرهنگی است

   رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بندرلنگه از ثبت شش موقوفه جدید به ارزش 

۲۵۰ میلیارد ریال در سال جاری خبر داد.
   به گزارش روابط عمومی اوقاف وامور خیریه 
استان هرمزگان ،احمدقباد رئیس اداره اوقاف 
وامور خیریه شهرســتان بندرلنگه با تأکید بر 
گســترش فرهنگ وقف در بین اقشار مختلف 
جامعه این مهم را از وظائف ســازمان اوقاف، 
گفت: به حول و قــوه الهی وقف‌های جدیدی 
در راســتای برطرف کردن برخی از نیازهای 
مردم در حال گسترش و ترویج است و هر روز 

شاهد نهادینه شدن فرهنگ وقف در بین اقشار 
مختلف جامعه بخصوص در شهرستان بندرلنگه 
هستیم.وی با بیان اینکه وقف احسان ماندگار 
اســت و یکی از نشانه‌های تقوا، رعایت کردن 
حق وقف است، افزود: اگر موقوفات شهرستان 
احیا شوند بسیاری از مشکلات اقتصادی منطقه 
حل خواهد شد.قباد در ادامه به آثار وقف اشاره 
و اظهار کرد: وقف دارای آثار فراوانی است که 
یکی از مهمترین آثار آن، آثار اجتماعی است 
که تقویت حس نوعدوســتی و توجه به نیاز 
جامعــه را به همراه دارد و هر چقدر در جامعه 

آموزه‌های دینی تقویت شوند به همان اندازه در 
مقابل آسیب‌های اجتماعی بیمه خواهیم شد.وی 
در خصوص وقف‌های جدید در سال جاری نیز 
گفت: ۶ مورد وقف جدید در سال جاری وقف 
شده اســت که عبارتند از چندین قطعه زمین، 
دوواحد مسکونی و چندین باب مغازه که توسط 
واقفین خیراندیش وقف شده است .احمد قباد 

رئیس اداره اوقاف بندر لنگه بیان کرد: در ابتدا 
دهه وقف یک وقف به ارزش ۱۶۰ میلیارد ریال 
که شــامل ۴ باب مغازه و یک واحدمسکونی 
توســط امام جمعه شهرســتان آیت الله سید 
محمد جواد رکنی به نیت هزینه های مســاجد 
جامع شهرستان معروف به مسجد مرحوم سید 
عبدالقادر موسوی وحسینه امام حسن مجتبی)ع( 

در محله بحرینی وقف شد .رئیس اداره اوقاف 
و امــور خیریــه بندرلنگــه افزود:اجاره‌های 
دریافتی توســط اداره اوقــاف صرفاً در محل 
مورد نظر واقف هزینه می‌شود و شرعاً وقانونا 
در خصوص این مــوارد، اداره اوقاف به عنوان 
سرباز نیت واقف عمل میک‌ند. قباد با اشاره به 
میزان موقوفه‌های موجود در این شهرســتان، 
خاطر نشان کرد: این اداره با ۱۲۶۳مورد موقوفه 
و با بیش از ۱۵۲۳رقبه در سطح شهرستان، بر 
اساس قانون و دستورالعمل‌های سازمان اوقاف 
صیانت از املاک اوقافی را بر عهده دارد.و امور خیریه وظیفه حفظ و نگهداری و تثبیت و 

  حجت الاسلام والمسلمین صفری مسئول دفتر نمایندگی اوقاف قشم از دیدار با فرماندار در دهه وقف در 
شهرستان خبر داد.

   بــه گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف وامور خیریه اســتان هرمزگان ،در این دیدار که در محل دفتر 
فرماندار قشم برگزار شد، علیرضا نصری فرماندار شهرستان قشم با تبریک دهه وقف از کارکنان اداره اوقاف 
و امور خیریه تقدیر و تشکر کرد.فرماندار شهرستان قشم در این دیدار گفت: رسالت خطیر اداره اوقاف و امور 
خیریه حفاظت و صیانت از موقوفات و اجرای صحیح نیات واقفین است.وی افزود: این وظیفه همچنین برای 
کلیه مسئولین و مردم می باشد و همه ما در قبال موقوفات وظیفه داریم..فرماندارقشم تصریح کرد: اداره اوقاف 
بر اساس ضوابط شرعی وقانونی فعالیت می کند و مستاجران موقوفه باید در پرداخت مال الجاره اهتمام داشته 
باشند، وقف می تواند برای اقتصاد و فرهنگ اثرات پر برکتی داشته باشد.نصری بیان کرد: همه ما مخصوصا 
اوقاف و روحانیون باید ثمرات وقف را به درستی به مردم اطلاع رسانی کنیم که با این کار به فرهنگ دینی کمک 
خواهد شد. همچنین حجت الاسلام صفری ،مسئول دفتر نمایندگی اوقاف شهرستان قشم در این دیدار به تشریح 

دهه وقف و اقدامات انجام شده توسط این اداره در حوزه موقوفات،بقاع متبرکه و فعالیتهای قرآنی پرداخت.

لزوم توجه به توسعه و ترویج فرهنگ وقــف

   کارکنان اوقاف و امور خیریه میناب همزمان با دهه وقف و با هدف ترويج فرهنگ اهدای 
خون در یک حركت انسان دوستانه و خداپسندانه اقدام به اهدای خون نمودند.

   بــه گزارش روابــط عمومي اداره كل اوقاف و امور خيريه هرمزگان، سرپرســت اداره 
کل اوقــاف و امور خیریه مینــاب در این خصوص عنوان کرد: همزمــان با روز پایانی 
 از ایــام دهه وقف در مراســمی ۲۴ آبان، پرســنل ایــن اداره  در محل پایــگاه انتقال 
خون، خون خــود را اهداء کردند.مصطفی محب زاده اظهار داشــت: اهدای خون امری 
خداپســندانه و به‌گونه‌ای وقف تلقی می‌شود که امید و زندگی را برای نیازمندان به ارمغان 
می‌آورد.خاطر نشــان می شود دهه آخر ماه صفر المظفر بعنوان هفته وقف نامگذاری شده 
اســت که امسال از پانزدهم لغایت ۲۴ آبانماه ویژه برنامه های این هفته در قالب یک دهه 

برگزار گردید.

 اهداء خون کارکنان اوقاف میناب 
به مناسبت دهه وقف

به مناسبت دهه وقف صورت گرفت

ثبت ۶ وقف جدید در بندرلنگه

برگزاری مسابقات دانش آموزی به مناسبت دهه وقف در پارسیان

   همزمــان با دهه وقــف و با هدف ترویج 
این حســنه ماندگار در قشر دانش آموز به 
 عنوان آینده سازان این مرز و بوم، مسابقات 

دانش آموزی وقف در پارسیان برگزار شد.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه استان هرمزگان، بیش از ۵۶۳ 
دانش آموز در مسابقات دانش آموزی در 
رشــته های نقاشی، طراحی، خوشنویسی، 

مقاله نویســی، شعر و داســتان به منظور 
نهادینه کردن فرهنگ وقف شرکت کردند.
عبدالرسول نکوزاد مسئول دفتر نمایندگی 
اوقاف پارســیان با بیان اینکــه این برنامه 
فرهنگی در راســتای شناساندن و آشنایی 
دانش آموزان با موضوع وقف است، افزود: 
این برنامه‌ها در راستای آشنایی دانش‌آموزان 
با فرهنگ وقف اجرا شد و مشارکت کودکان 

و نوجوانــان در این برنامه‌هــا دیدنی بود.
مســئول دفتر نمایندگی اوقاف پارسیان با 
اذعان به لزوم نهادینه شــدن فرهنگ وقف 
در دانش آموزان خاطرنشــان کرد: آگاهی 
از عملکرد وقف، برای نهادینه شدن فرهنگ 
وقف در دانش آموزان ضروری است.رئیس 
اداره آموزش و پرورش پارسیان نیز با اشاره 
به لزوم تبلیغ فرهنگ وقف در همه شــئون 
زندگی و انجام این احسان ماندگار توسط 
آحــاد جامعه گفت: یکــی از این وظایف 
مهم، انتقال همین فرهنگ‌ها و آموزش‌های 
عمومی جامعه است تا بتوان به وسیله دانش 
آموزان فرهنگ‌های اصیل اســامی را در 
جامعه رواج داد.مسعود مهرانی خاطر نشان 
کرد: ترویج سنت حسنه وقف در بین آینده 
سازان جمهوری اســامی ایران و آشنایی 
دانش آموزان با وقف و موقوفات بســیار 
مهم و در دراز مدت برای پیشرفت و تعالی 

کشور لازم و ضروری است.

در هفته وقت صورت گرفت

دیدار مسئول دفتر نمایندگی اوقاف پارسیان با امام جمعه شهرستان

    همزمان با دهه وقف همایش تجلیل از یاوران وقف در 
شهرستان رودان برگزار شد.

  به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان همایش یاوران وقف ۲۳ آبان ماه با حضور 
جمعی از مســئولان و واقفان در محل سازمان تبلیغات 
اسلامی شهرســتان رودان برگزار شــد.حجت الاسلام 
والمسلمین مصطفی آزادی معاون فرهنگی اداره کل اوقاف 
و امورخیریه اســتان هرمزگان در این همایش مهم ترین 
هدف سازمان اوقاف و امور خیریه را اجرای امینانه نیات 
واقفان بیان کرد و گفــت: همزمان با دهه وقف، همایش 
یاوران وقف به منظور تجلیل از واقفان، خیران و متولیان 
نمونه این شــهر برگزار می شود.معاون فرهنگی اداره کل 
اوقاف و امورخیریه استان هرمزگان هدف از برگزاری این 
همایش را آشنایی جامعه با چهره‌های نیکوکار در ترویج 
فرهنگ وقف و خیرخواهی عنــوان کرد و افزود: ترویج 
فرهنگ وقف از اهمیت بســیار زیادی برخوردار است و 
در این راستا یاوران وقف نقش بسیار مهمی بر عهده دارند.

وی اولین و مهم‌ترین مزیت »وقف مشارکتی«، گسترش 

فرهنگ وقف به تمامی سطوح درآمدی جامعه است خاطر 
نشــان کرد: افراد می‌توانند با هر درجه از تمکن مالی، در 
وقف شرکت کنند چنانچه با هم خواهیم توانست به صورت 
گروهی در یک عمل صالح سهیم شویم.حجت الاسلام و 
المسلمین مصطفی آزادی با بیان اینکه یکی از پشتوانه های 
تبلیغ اسلام وقف است افزود: اسلام و ارزش های دینی با 
پشتوانه محکمی نظیر وقف محفوظ مانده و رشد پیدا کرده 
است.معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امورخیریه استان 
هرمزگان با اشــاره به اینکه واقفان در گذشته خیلی دید 
مثبتی نسبت به آینده داشتند و امروز ثمرات وقف در هر 
حوزه‌ای را می‌بینیم اظهار داشت: امام صادق)ع( می‌فرماید 
مردم به سه چیز امنیت، سلامت و رفاه احتیاج دارند.وی 
بــا بیان اینکه یکی از ویژگی های وقف چند بعدی بودن 
آن است، خاطرنشان کرد: وقف ماهیت اقتصادی داشته، 
هدف اجتماعی و انســانی دارد و انگیزه های تربیتی و 

معنوی واقفان را نیز به دنبال خواهد داشت.حجت الاسلام 
آزادی با بیان اینکه رفتار مسئولانه اجتماعی در این زمینه 
موثر است، اظهار داشت: انسان ها دارای پنج دسته نیازهای 
 مادی و معنوی هســتند در حالی کــه همه این نیازهای 
پنج گانه در نظام وقف قابل شناســایی بــوده اند، وقف 
نیازهای اجتماعی مردم را تامین می کند و موجب تقویت 
روابط انسانی و تکریم واقفان خواهد شد.امام جمعه شهر 
رودخانه نیز در این همایش با تقدیر از خدمات بی بدیل 
اوقاف شهرستان رودان در ترویج فرهنگ وقف گفت:وقف 
یک احسان بدون ریا است که نام واقف را جاودان میکند.
حجت الاســام والمسلمین ابراهیم شریفی با بیان اینکه 
مســئولان باید به این ســه موضوع به‌عنوان یک کالای 
اساسی نگاه کنند خاطر نشان کرد: وقف رفاه می‌آورد و تا 
زمانی که از این موقوفه استفاده می‌شود، ثوابش نثار واقف 
خواهد شد.  وی با اشاره به اینکه امروز بیش از پیش باید 

فرهنگ وقف وموقوفات گذشته را احیا کنیم افزود: متولیان 
وقف وظیفه سنگینی بر عهده دارند و حفظ و نگهداری یک 
موقوفه بســیار اهمیت دارد و نظارت بر متولیان موضوع 
مهمی است که باید توسط ناظران موقوفات به‌صورت دقیق 

انجام شــود.در همایش تجلیل از یاوران وقف شهرستان 
رودان به‌دلیل ترویج فرهنگ وقف با اهدای هدیه و لوح 
تقدیر تجلیل شد.دهه وقف امسال از ۱۵ آبان ماه آغاز شده 

وتا ۲۴ آبان ادامه داشت.

همایش یاوران وقف در رودان برگزار شد

 دیدارکارکنان اوقاف میناب 
با امام جمعه هشبندی

دیدار رئیس و کارکنان اوقاف شهرستان میناب با امام جمعه شهر هشتبندی به مناسبت دهـــه 
وقــــف صورت گرفت.
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  فروردین : 
 امــروز تصمیم دارید که همــه ی اطرافیان را 
راضی نگه دارید، اما اگر خواسته های خودتان 
را نادیده بگیرید ممکن است آن ها را با خودتان 
غریبه کنید. به هر حال امروز قصد دارید که از خواسته های 
خودتان چشم پوشی کنید تا بتوانید به دیگران اهمیت دهید. 
برای این که مشــکلی پیش نیاید به شما پیشنهاد می شود که 
خواسته های تان را با صداقت تمام بگویید. بدانید که دوستی 

ها از همین صداقت ها ریشه می گیرند.
اردیبهشت:  

این که در خدمت دیگران باشید فرصتی است 
تا بتوانید کارهای مفید و ســازنده انجام دهید. 
بلکه  اولویت امروزتان کســب درآمد نیست، 
قصد دارید به آن هایی که ضعیف ترند کمک کنید. به هر حال 
باید حواس تان باشــد که دارید در این مســیر چه چیزی را 
برای رسیدن به هدف تان فدا می کنید. قول دادن کار سختی 

است، پس قبل از این که متعهد شوید خوب فکر کنید.
  خرداد:

به دنبال تغییرات کوچــک در کارهای روزمره 
هســتید، اما نمی خواهید ایــن تغییرات آن قدر 
بزرگ باشــند که همه چیز از این رو به آن رو 

شود.
 افکار خیلی خوبی در ســر داریــد، اما از این که هیچ وقت 
چیزی تغییر نمی کند خســته شده اید. اگر چه دوست ندارید 
خودتان را در شــرایط ســخت قرار دهید، اما باید نقشه ای 
طــرح ریزی کنید که شــما را به مرحله ی بعد ببرد. ســعی 
کنید اهداف جدیدتان را بــه تدریج پیش ببرید، چون همین 
اقدامات کوچک در طولانی مدت بیشترین تاثیر 

را خواهند داشت.
 تیر :

امروز مســایل خانوادگی در کانون توجه قرار 
دارد. اگر فرزند داریــد، پس دیگر وقت اضافه برای فعالیت 
های جدید نخواهید داشت. اولویت امروزتان این است که در 
خدمت کسانی باشید که دوست شان دارید، حتی اگر این کار 
مانع شــما از پرداختن به سایر لذت های زندگی شود. بدانید 
که بهترین هدیه و پاداش همین است که در سکوت احساس 

رضایت کنید.
 مرداد :

احتیاج دارید که کمی در ســکوت باشــید تا 
بتوانید به فراز و نشــیب های اخیر زندگی تان 
فکر کنید. مســیری که در پیش گرفته اید بسیار دشوار است، 
پس به نفع تان است که به فکر یک مسیر مستقیم تر باشید که 
شما را راحت تر به هدف برساند. اگر اوضاع آشفته ی اطراف 
تان به همین زودی ها تغییر نکرد ناراحت نشوید، چون کمی 

طول می کشد تا مشکلات از بین بروند.
شهریور: 

امروز ممکن است احساس کنید که زندگی تان 
سرعت گرفته اســت. اگر چه بهتر است شما 
آهســته پیش بروید، اما بدانید که اصلا نیازی 
به استفاده از راه های انحرافی برای سریع تر رسیدن به مقصد 

نیست.
 اگــر از برنامه های تان عقب افتادید جای نگرانی نیســت. 
بدانید که موانع راه به نفع تان هســتند، از این جهت که باعث 
می شوند اصلاحات سازنده انجام دهید. برای این که شانس 
موفقیت تان بیشــتر شود بهتر اســت روی روح و جسم تان 

متمرکزتر کار کنید.
 مهر:

وظایف ســنگینی به دوش داریــد که تا آخر 
هفته ادامه خواهند داشت. سعی نکنید به خاطر 
حرف دیگران ظاهرتان را آرام و خندان نشــان دهید. اکنون 
دوران ســختی در پیش دارید و این وظیفه ی شما نیست که 
همــه ی اطرافیان تان را هم راضی و خوشــحال نگه دارید. 
برای این که فصل بعدی زندگی برای تان روشــن تر نمایان 

شود باید از خودتان سوالات بنیادین بپرسید.
آبان : 

به یک مانع اجتناب ناپذیر رسیده اید. کارهایی 
که تمام ســال روی آن هــا تمرکز کرده بودید 
حــالا دارند به نقطه ی پایان نزدیک می شــوند. اما شــاید 
احســاس کنید که نتیجه ی کار آن چیزی نیست که انتظارش 
را داشتید. دیگر فرصتی برای ابراز احساسات باقی نمانده و 
باید نگرانی های تــان را برای خودتان نگه دارید. بدانید که 

گفتگوهای بی مورد فقط وقت تان را می گیرد.
آذر : 

امــروز وقت اضافــه ی زیــادی ندارید، اما 
مــی خواهید هر طور شــده از کار فرار کنید. 
همکاران تان مدام حجم وسیع کارهایی را که باید انجام دهید 
به شــما یادآوری می کنند، پس اصلا به استراحت فکر هم 
نکنید. بدانید که پاداش همه ی ســخت کوشــی های تان را 
خواهیــد گرفت. به نصیحت های اطرافیان تان گوش دهید و 

با یک رویکرد مثبت به سر کارتان برگردید.
 دی:

امروز ممکن استرس کاری باعث شود که شما 
بهترین های تان را به نمایش بگذارید تا مافوق 
تان ببینــد که چه مهارت هــا و قابلیت هایی 
دارید. اکنون زمان به ثمر نشســتن پروژه های در دست کار 
اســت و بعد می توانید یک کار جدید را شروع کنید. به هر 
حال بدانید که فرصت استراحت ندارید. اگر کسی حواس اش 
به سخت کوشی های شما نیست نگران نباشید. 

بهمن :  
حتی برنامه ریزی های دقیق شــما هم ممکن 
اســت امروز با موانع پیش بینی نشده مواجه 
شود. اما اگر بتوانید اصلاحات سازنده را به موقع انجام دهید، 
هنوز هم فرصت دارید که ایده های تان را به ثمر برســانید. 
تظاهر نکنید، چون اگر وانمود کنید که جواب همه ی پرسش 
ها نزد شماســت هیچ کمکی به هــدف تان نخواهد کرد. اگر 
مایل باشید دیگران در میانه ی مسیر به شما خواهند پیوست 

تا کمک تان کنند.
 اسفند:

امروز ممکن است در شرایط سخت قرار بگیرید، 
کسی هست که قدرت اش از شما بیشتر است، اما 
حمایــت تان نمی کند. بدانید که باید برای رســیدن به هدف 
تان بیش از این ها تلاش کنید و این فرآیند شــما را قوی تر 
خواهد کرد. فقط کافی اســت آســتین های تان را بالا بزنید 
و شروع به کار کنید. با پشــتکار جلو بروید تا در نهایت به 

توجهی که انتظار دارید دست پیدا کنید و پاداش بگیرید.

طالع بینی

مقاله

تصور همگان در ارتباط با لنج سازی به ویژه 
در گذشــته به این صورت است که کارگاه 
های لنج سازی توســط فرد خاصی و در 

مکان خاصی اقدام به این کار می کرد. 
در صورتی که این گونه نبوده اســت. بلکه 
کارگاه های لنج ســازی در چند دهه اخیر 
به وجــود آمدند. معمولا لنج ســازان اعم 
از استادان لنج ســاز و کارگرانی که در این 
زمینه فعالیت می کنند این حرفه را بلد بودند 
و با وســایل اولیه لنج سازی اعم از چکش، 
اره، میخ کش و غیره می توانســتند یک لنج 
ششــصد تنی یا هفتصد تنی را درست کنند. 
بیشــتر این اســتادان و کارگران به صورت 
روزمزد کار می کردند و تاجر نبودند. تجار 
در گذشته کمتر کار یدی انجام می دادند. لذا 
داشتن ثروت همراه با تفکر تجارت دریایی 
در بندرکنگ می توانست منجر به ساخت لنج 
های بزرگ شود. لنج ســازی همانند خانه 
سازی نیاز به مجوز از نهادهای ذیربط داشت 
و نهادهای ذی ربط به افراد مجوز ســاخت 
لنج می دادند این کار را منوط به تشــکیل 
اتحادیه یا داشــت کارگاه نمی کردند. فلسفه 
دلیل ماندگاری لنج ســازی هــم در همین 
مالکیــت خصوصی و عرضه متناســب با 
تقاضا بوده اســت. از سوی دیگر لنج سازی 

و ساخت یک لنج در بســتر زمان صورت 
می گرفت. لنج از چوب ســاخته می شد و 
همانگونه که یک لنج چوبی می تواند در دریا 
یکصد سال دوام بیاورد، در زمان ساخت آن 
هم اگر ساختش ده ســال هم طول بکشد، 
مشــکلی برای لنج ایجاد نمی شود و مانند 
کشتی نیست که ممکن است در اثر بارندگی 
و غیره در پروسه ساخت طولانی فرسودگی 
برایش ایجاد شــود. لذا برخــی از لنج ها 
با توجه به توانایی مالی ســازنده آن ممکن 
است ده سال هم ساخت آن طول بکشد.در 
مجموع لنج ســازی در بندرکنگ نیز جدای 
از تجارت دریایی و لنج داری نیســت. لنج 
سازی در بنادر جنوبی ایران معمولا توسط 
تجار چوب و لنج داران که تجارت دریایی 
داشتند، ساخته می شد. روال به این صورت 
بود که لنج داران در سفرهای دریایی پس از 
حمل خرما به هندوســتان به ناحیه ملیبار و 
بندر کالیکوت که چوب مرغوب و ارزان در 
آن جا زیاد بود، می رفتند و در برخی مورد 
چوب برای لنج سازی به بندر کنگ در ایران 
می آوردند. ســپس با گرفتن استاد لنج ساز 
و کارگران لنج ســازی اقدام به ساخت لنج 
می کردند. ساخت لنج معمولا در کنار ساحل 
بندرکنگ صورت مــی گرفت. چون به آب 
انداختن لنج بعد از اوشار شدن) اتمام ساخت( 
از مشکلات بزرگی بود که گاها تا شش ماه 
و حتی یکســال به طول می انجامید. در بین 
بنادر استان هرمزگان بندرکنگ و بندرگوران 
در جزیره قشم همواره لنج سازی داشتند. در 
بندر کنــگ تجار چوب نقش زیادی در لنج 
سازی داشتند. برای نمونه حاج محمد گلبت 
که از لنج سازان بندرکنگ است ایشان از لنج 
سازان موفق بندرکنگ نیز بود که نخستین لنج 
1100 تنی را در سواحل شمالی خلیج فارس 
ســاختند. محمد گلبت عنوان می کند که در 
ابتدا به شغل تجارت چوب اشتغال داشته و 
بعد به این فکر افتاد که کارگاه لنج ســازی 
بسازند. نخستین بار که اقدام به ساخت لنج 
نمودند، استاد لنج ساز از جزیره قشم آوردند 

و یک فروند لنج برای خودشان و بعد برای 
امارات متحده عربی ساختند. ایشان برای لنج 
سازی چوب ســاج را که چوب اصلی بدنه 
لنج است و بسیار کاربرد مهمی در لنج سازی 
دارد و گرانترین چوب نیز محسوب می گردد 
از کشــور برمه می آوردند و چوب بلوو را 
که آن چوب نیز برای لنج ســازی پر کاربرد 
اســت از مالزی وارد می کردند. سبک لنج 
سازی ایشان به این صورت بود که با توجه 
به سرمایه اولیه ای که داشتند، لنج هایی نظیر 
سنبوک، دون تخم مرغی و غیره می ساختند 
و ســپس مشتری ها از مکان های متعدد که 
برای خرید لنج بــه بندرکنگ می آمدند، از 
ایشــان لنج می خریدند. شــیوه لنج سازی 
در بندرکنگ به این صورت اســت که یا لنج 
سفارش گرفته و با نقشه سفارش دهنده لنج 
ساخته می شد و یا لنج ساز، خودش لنج می 
ســاخت و خریداران با سلیقه خودشان لنج 
آماده مــی خریدند.) محمد گلبت، مصاحبه، 
1397(حاج محمد گلبت اضافه می کند که 
چوب برای لنج سازی از دزفول هم به کنگ 
حمل می کردند و چوب های آورده شده از 
برمــه و مالزی را به خریداران در آبادان می 
فروختند. در کار لنج سازی هر فرد مسئول 
یــک کار بود. یکی متخصص در شــلمان، 
یکی متخصــص میخ کوبی و غیره. خیلی از 
کارگران لنج سازی در بندرکنگ از روستای 
پی پشت در جزیره قشم و برخی هم کارگران 
پاکستانی بودند. حقوق کارگران لنج سازی به 
صورت روزانه پرداخت می شــد. روغن که 
برای جلای لنج اســتفاده می کردند بیشتر از 
هندوستان و برخی مواقع از بندرانزلی وارد 

بندرکنگ می گردید.
 بــا لنج های 1000 تنی کــه در بندرکنگ 
ساخته می شد، لنج داران می توانستند در این 
لنج ها ماشــین از دوبی حمل نمایند. حقوق 
استادان لنج ســاز با کارگران عادی در لنج 
سازی خیلی متفاوت بود و اگر استاد لنج ساز 
در آن زمان بین 3 تا 6 هزار تومان دریافت 
می کرد، یک کارگر عادی در حدود 1000 

تا 1200 تومان دریافتی اش بود. آقای گلبت 
در خاتمه عنوان می کنــد که اگر تقاضایی 
برای درست کردن لنج های چوبی به سبک 
گردشگری وجود داشته باشد، توانایی درست 
کردن لنج های گردشگری در طرح و نقشه 
هــای متعدد برای حمل و نقــل و تورهای 
تفریحی گردشگران را دارد.) همان( بنابراین 
زیست بوم مردم بنادر و جزایر ایرانی خلیج 
فارس با انواع لنج سازی و تجارت دریایی 
عجین شده اســت.از دیگر لنج سازی های 
موفق بنادر ایرانی خلیج فارس لنج ســازی 
آقای عبدالله ابراهیمی در بندرکنگ است که 
در حال حاضر هم لنج ســازی خود را ادامه 
می دهد. عبدالله ابراهیمی از سال 1362 لنج 
سازی را شروع کردند. او نخست به کار لنج 

فروشی مشغول بود، و لنج برای فروش به لنج 
ســازان در جزیره قشم و بندرکنگ سفارش 
می دادند. ایشــان ســپس به لنج سازی در 
ساحل بندرکنگ پرداختند. نخستین لنجی که 
ایشــان در لنج سازی شان ساختند، سنبوک 
بود. ســنبوک بیشــتر در کارهای صیادی 
استفاده می شود. ابراهیمی عنوان می کنند که 
برای ســاخت یک لنج ابتدا مکان آن را در 
ساحل مشخص می کنند. با توجه به بزرگی 
و کوچکی لنج که به سلیقه و هزینه سفارش 
دهنده بستگی دارد، بیس یا چارچوب اصلی 
لنج در ساحل گذاشته می شود. سپس وسایل 
مورد نیار لنج اعــم از انواع چوب و میخ و 
چسب و دیگر وسایل را خریداری می شود. 
برخــی ازچوب ها نظیر گرت از میناب تهیه 
می شود. چوب توت نیز از جنگل های ایران 

تامین می گردد. چوب ســاج که مهم ترین 
چوب برای لنج سازی می باشد و بسیار هم 
گران قیمت است، در گذشته از هندوستان و 
در حال حاضر از مالزی با واسطه خریداری 
می گردد. چوب کاکتوس هم در لنج سازی 
کاربرد زیادی دارد. میخ نیز از اصفهان تهیه 
می گردد. کلفــات که پیش از چکش کاری 
میخ ها در لنج استفاده می شود هم از اصفهان 
خریداری می شــود. پس از این که بیس یا 
شاسی لنج ساخته شــد، کروا و مالچ را می 
ســازند. مالچ به کروا چسپیده است و بعد از 
مالچ اول، مالچ دوم ساخته می شود. سپس 
بدنه لنج را می سازند که از چوب ساج است. 

بعد از بدنه سطحه را می سازند.
 کابیــن لنج که بر روی نیــم قرار می گیرد، 
جزو کارهای پایانی لنج پیش از اوشار کردن 
لنج است. کابین لنج دارای اتاق خواب ناخدا، 
کمد و آشــپزخانه می باشد و از چوب ساج 
ساخته می شود و در قسمت انتهایی یا دم لنج 
قرار دارد. ســکان در پشت لنج در نزدیکی 
میل قرار می گیرد. اما چرخ سکان در کابین 
ناخدا اســت که توسط سکانی ها کنترل می 
گردد. خن یا انبار لنــج  نیز از مکان هایی 
اســت که موتور در آن قرار می گیرد و بار 

نیزدر خن لنج گذاشــته می شود. بعد از این 
که اجزای لنج ساخته شد، لنج را اوشار می 
کنند و به دریا روانه می نمایند. پس از اوشار 
کردن لنج  که در گذشــته با آداب و رسوم 
خاصی همراه بود، به کمک چرثقیل در دریا 
موتور را در لنــج قرار می دهند. موتور لنج 
بســتگی به حجم لنج دارد. پیش از به آب 
انداختن لنج با  روغن کبد کوسه لنج را جلا 
می دهند. هر لنج پس از 6 الی 7 سال دوباره 
رنگ می شود. آقای عبدالله ابراهیمی تا کنون 
نزدیک به 50 لنج برای کشــورهای امارات 
متحده عربی، قطر، بنادر ایران از جمله بوشهر 

و بندرکنگ ساخته است.
 کارگرانی که در لنج سازی او مشغول به کار 
بوده اند، از بلوچ های ایرانی، اهالی پاکستان، 
اهالی حزیره قشــم و بندرکنگی ها بودند.) 
عبدالله ابراهیمی، مصاحبه، 1397( با توجه به 
ماهیت لنج سازی و ملکیت خصوصی بودن 
آن، در حال حاضــر در بندرکنگ فقط لنج 
سازی عبدالله ابراهیمی لنج های نیمه کاره ای 
که تحویل گرفته اســت، می سازد و این لنج 
سازی هم با مشکلات عدیده ای نظیر گران 
بودن چوب مواجه است که می بایست بیشتر 

به آن توجه گردد.

نگاهی به ماهیت لنج سازی در بندرکنگ

دکتر محمد حسن نیا
استاد دانشگاه های تهران 

لنــج ســازی در بنــادر جنوبی 
ایران معمولا توسط تجار چوب 
و لنج داران که تجارت دریایی 

داشتند، ساخته می شد

,,
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اعتبار تملک داراییهای سرمایه ایی مبلغ اعتبار
   دکتر اســحاق جهانگیری معــاون اول رئیس جمهور با 
حضور در ورزشگاه اختصاصی۳۰ هزار نفری فولاد، استان 

خوزستان را یکی از قطب‌های فوتبال کشور دانست.
  به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد خوزستان، آیین 
افتتاح ورزشــگاه اختصاصی فولاد خوزستان روز سه‌شنبه 
۲۲  آبانماه با حضور مســعود ســلطانی‌فر وزیر ورزش و 
جوانــان، رضا رحمانــی وزیر صنعت، معــدن و تجارت، 
نماینده ولی فقیه حضرت آیت الله موســوی جزایری، دکتر 
غلامرضا شریعتی استاندار، همایون یوسفی، علی ساری و 
جواد کاظم‌نســب الباجی نمایندگان مردم اهواز در مجلس 
شورای اســامی و دیگر مقامات استانی با استقبال محمد 

کشانی مدیرعامل فولاد خوزستان برگزار شد.
اســحاق جهانگیــری در آییــن افتتاحیه این ورزشــگاه 
گفت: شرکت فولاد خوزستان از گذشــته تاکنون توانسته 
بحران‌های بسیاری را پشت سر گذاشته و امروز با تکیه بر 
دانش فنی، طرح‌های توســعه مهمی را در دست اجرا دارد. 
وی اظهار داشت: شرکت‌های اجرا کننده پروژه‌های صنعتی 
، ۴ درصد از طرح‌هایی که اجرا می‌شــود را صرف مسائل 
اجتماعی استان خوزســتان نمایند. تزریق روحیه نشاط و 
خودباوری نشان از همت این مجموعه فولادی برای ایجاد 

اشتغال، توسعه و سودآوری دارد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به افزایش ظرفیت تولید 
سالیانه فولاد خوزستان به ۷/۳ میلیون تن افزود: دستیابی 
به این ظرفیت و گام برداشــتن برای رســیدن به تولید پنج 
میلیون تن را به مجموعه فولاد خوزستان تبریک می‌گویم.

جهانگیری ضمن تاکید بر نقش جوانان و لزوم توجه به آنان 
در فراهم‌ســازی و ایجاد فضای مناسب ورزشی از شرکت 
فولاد خوزستان قدردانی نمود و گفت: جوانان کشور نعمت 
بی‌همتایی هستند و این جفاست که با دیدن یک یا دو نقطه 
ضعف برای آنان ایجاد محدودیت کنیم و ساخت ورزشگاه 
۳۰ هــزار نفری را در زمره پروژه های ارزنده‌ای دانســت 
که شرکت فولاد خوزستان در راستای ایفای مسئولیت‌های 

اجتماعی به مردم اهواز هدیه داد.
معاون اول رئیس جمهور ضمن قدردانی از شــرکت  فولاد 
خوزستان اظهار داشت: از این مجموعه عظیم انتظار داریم 
از این پس طرح‌های توســعه را در شهرهای دیگر استان 
با هدف ایجاد اشــتغال و پیشــرفت اجرا کند؛ جا دارد از 
تعهد فولاد خوزســتان به دلیل  دارا بودن »پیوست زیست 

محیطی« طرح‌‌هایش و همکاری با نهادهای ذی‌ربط تشکر 
نمایم.

وی در ادامه گفت: خوزســتان کانون بزرگ توسعه کشور 
اســت و ما با اتکا به ظرفیت‌های داخلی کشــور می‌توانیم 
موانع توســعه را پشت سر بگذاریم. ایران اسلامی با اتکا به 
خداوند متعال و با وحدت، انســجام، درایت و رهنمودهای 
رهبری می‌تواند از ســرمایه‌های اجتماعی خود اســتفاده 

نماید.
همچنین در این مراسم محمد کشانی ضمن عرض خیرمقدم 
به حاضرین، گفت: فولاد خوزســتان با نزدیک به ۴۰ سال 
ســابقه تولید، دومین تولید کننده بزرگ شمش فولادی در 
کشــور است که توانسته در سال گذشته به رکورد تولید سه 
میلیون ۷۶۵ هزار تن دســت یابد، از این مقدار دو میلیون 
و ۶۷۵ هــزار تن یعنی بالغ بر ۷۳ درصد را به ۱۸ کشــور 
صادرات نموده اســت. حاصل این صادرات ارزآوری ۲/۱  

میلیارد دلاری برای کشور بود.
کشانی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیون یوریی فولاد 
خوزستان در ارتقاء ظرفیت تولید آهن اسفنجی افزود: یکی 
از اهداف هیات مدیره در ی‌کسال گذشته، افزایش ظرفیت 
تولید از ۲/۳  به ۲/۵ میلیون تن زیرســقفی اســت. امروز 
شاهد کلنگ‌زنی کارخانه مگامدول آهن اسفنجی )زمزم ۳( 
در سایت فولاد خوزستان هســتیم و هدف از اجرای این 
طرح افزایش ظرفیت تولید آهن اسفنجی به منظور پایداری 

تولید است.
وی با اشــاره به اجرای پروژه بــه روش EPCF ، گفت: از 
ویژگی‌های منحصر به فرد این طرح می‌توان ســهم شصت 
درصدی اتکای داخلی و به کارگیری فناوری در سقف کوره 

و افزایش قطر به ۱۵/۷ متر اشاره کرد.
کشــانی با بیان این مطلب که فولاد خوزســتان همواره در 
مسیر انجام مســئولیت‌های اجتماعی گام برمی‌دارد، گفت: 
باشگاه فولاد دارای شش تیم فوتبال از رده‌های پایه تا لیگ 
برتری است. با توجه به الزام AFC که تیم‌های لیگ برتری 
باید یک ورزشگاه اختصاصی داشته باشند، طرح ساخت از 
سال ۱۳۸۱ در برنامه‌های فولاد خوزستان قرار گرفت و از 
سال ۱۳۸۷ کلنگ ورزشگاه به زمین زده شد. این ورزشگاه 
بر مبنای آخرین اســتانداردهای بین‌المللی احداث شده که 
۳۰ هزار نفر گنجایش دارد. برای ســاخت این ورزشــگاه 

۱۵۰ میلیارد تومان در دوره ده ساله هزینه شده است.

تشکر معاون اول  رئیس جمهور  از فولاد خوزستان
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پیامبر اکرم )ص( : کسی که دوست دارد عمرش طولانی و روزیش زیاد شود، نسبت‏ به پدر و 
مادرش نیکی کند و صله رحم بجای آورد

   مســئول دفتر نمایندگی اوقاف بســتک در دیدار با 
کارکنان اداره ثبت این شهرســتان با اشاره به اهمیت 
ثبت موقوفات گفت: اخذ ســند مالکیت موقوفات را 

محافظت نرم از موقوفات است.
    به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین اکبری صدور 
سند مالکیت ارزشمند ترین کار برای اثبات مالکیت را مهم 
ارزیابی کرد و افزود: اخذ سند مالکیت از جمله برنامه ها 
و اولویت های مهم اداره اوقاف اســت که با هدف تثبیت 
موقوفات و اجرای امینانه نیات واقفین صورت می گیرد.
وی با اشاره به ثواب و پاداش ماندگار وقف افزود: کسانی 
که در جهت حفظ و تثبیــت موقوفات کمک می نمایند 
قطعا مصداق بارز محبت به اهل بیت و قرآن است و این 
مهمترین خدمت به موقوفات است.حجت الاسلام اکبری 

خاطر نشــان کرد: در جامعه ما بیشتر به ابعاد اقتصادی 
وقف توجه شده است، در‌حالی‌که آثار فرهنگی و معنوی 
آن بســیار ارزشمند‌تر است به ویژه اینکه در حال حاضر 
نیازمند ترویج روحیه‌تعاون، نوع دوستی و انسان دوستی 
که ائمه)ع( نیز در‌این زمینه بسیار تأکید دارند.رئیس اداره 
ثبت اســناد و املاک بســتک گفت: در زمینه‌ی احیا و 
سنددار‌کردن موقوفات و تثبیت حقوق موقوفات نیازمند 
اقدامات بســیار بزرگی هستیم و قوانین و فقه پویای آل 
محمد)ص( نیز این کشش را دارد که پاسخگوی نیازهای 

جامعه در همه‌ ابعاد باشد.

حســام حبیبی با بیان این‌که اقدامات ارزشمندی در این 
زمینه انجام شده است اما این کار نیاز به اقدامات فراوانی 
دارد، گفت: یکی از راه‌های ترویج این امر بسیار ارزشمند 
و مدنی، توصیه‌ نوع‌دوســتی و تعاون، اطلاع‌رســانی و 
فرهنگ‌ســازی است که بخشــی از آن در حفظ صحیح 
موقوفات است.وی اضافه کرد: ما معتقدیم هر‌چه در‌جهت 
تثبیت حقوق اشخاص حقیقی و حقوقی حرکت کنیم، نظم 
جامعه بیشتر و حقوق مردم بهتر حفظ خواهد شد و یکی 
از مصادیق بارز اشــخاص حقوقی همین موقوفات است 
که تلاش زیادی انجــام می‌دهیم تا همه‌ی موقوفات اعم 

از مغصوبه یا موقوفات تحت تملــک قرار گرفته، احیا، 
حفظ و شناسایی شــوند و تأکید زیادی در شناسایی و 
کارآمدتر شدن آن‌ها داریم تا مالکیت وقف را بر این اموال 

تثبیت کنیم.
  رئیس اداره ثبت اســناد و املاک بســتک با تقدیر از 
مســؤولیت‌پذیری مردم در وقف اموال خود در راه امور 
خیر تصریح کرد: یکی از وظایف سنگین مدیران حفاظت 
از این اموال است و ما در اداره ثبت احساس وظیفه جدی 
برای کمک به سازمان اوقاف داریم. پانزدهم تا ۲۴ آبانماه 

امسال دهه وقف نامگذاری شده است.

   رئیــس اداره اوقــاف وامــور خیریه 
شهرستان بندرعباس از برگزاری نشست 
این  در  با مهندســین  تخصصی وقــف 

شهرستان خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف 
وامور خیریه اســتان هرمــزگان ،حجت 
الاسلام والمســلمین شهبازی در نشست 
با مهندسین افزود: این نشست در راستای 
تبلیغ و ترویج فرهنگ وقف در شهرستان 

برگزار گردید. 
   وی اظهــار کرد: افزایش شــناخت و 
اعتماد مردم نســبت به وقف و بیان آثار 
و بــرکات این صدقه جاریــه برای مردم 
می‌ تواند در تشــویق آنان به وقف مؤثر 
باشد.وی با تأکید بر انجام وقف های روز 
جامعه گفت: مردم آگاهــی لازم از آثار 
و برکات وقف ندارند کــه در این زمینه 
نیازمند تبلیغ و آگاه ‌ســازی مردم توسط 

شما همراهان وقف هستیم. 
  رئیس اوقاف بندرعباس با تأکید بر سوق 
دادن نیات واقفین به ســوی رفع نیازهای 

روز جامعه، اظهار کرد: همراهان وقف می 
‌توانند در زمینه های تعلیم و تربیت، ایتام 
بی ‌بضاعت، کمک به نیازمندان، توســعه 

علم و دانش، مهندســین ،امور قرآنی و 
فرهنگی فعالیت کنند.

  وی گفــت: گســترش فرهنگ وقف و 

برطرف کردن نیازهای روز جامعه نیازمند 
ثبــت وقف‌ های جدیــد در موضوعات 

مختلف است.

برگزاری نشست تخصصی وقف با مهندسین در بندرعباس

   رئیس اداره واقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس از 
برگزاری انجمن یاوران وقف بافرهنگیان دراین شهرستان 

خبر داد.
    به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف وامور خیریه 
استان هرمزگان،رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بندرعباس گفت: انجمن یاوران وقف با دعوت از فرهنگیان 
و اهدا حکم یک ســاله به اعضا به جهت تشویق ترغیب 
افراد به سمت و سوی وقفهای جدید براساس نیاز جامعه 

برگزار شد.
  حجت السلام شهبازی افزود: نیاز است نیات وقف های 
جدید را به سمتی هدایت کنیم که نیازهای جامعه در نظر 
گرفته شود که در این راستا فرهنگیان نقش بسزایی در این 
زمینه می توانند داشته باشند، لذا با دعوت از فرهنگیان و 
اهداء حکم یک ساله به آنان می توان در این راستا اقدامات 

خوبی انجام گیرد.

برگزاری انجمن یاوران وقف فرهنگیان در بندرعباس
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اهدای خون توسط مدیران وکارکنان اوقاف هرمزگان 
همزمان با روز پایانی دهه وقف مدیران وکارکنان اوقاف هرمزگان با هدف ترویج فرهنگ اهدای خون در یک حرکت انسان دوستانه و خداپسندانه اقدام به اهدای خون نمودند

اخذ سند مالکیت تثبیت حقوق موقوفات است


